

नगरप्रमुख श्री राम बहादुर बानियाँले
नगरसभाको दशौं अधिवेशनमा प्रस्तुत गर्नु भएको

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

बुढीगङ्गा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कुल्देवमाण्डौं, बाजुरा
फोन: ०९७-५९४००३, ५९४००४
ई-मेल: ito.budhigangamun7@gmail.com,
info@budhigangamunbajura@gmail.com

आदरणीय नगर उपप्रमुखज्यू, अतिथिज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, पत्रकारज्यूहरू, संघ संस्था प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, सुरक्षाकर्मी लगायत सम्पूर्ण नगरवासी आमाबुवा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरू !

१. बुढीगंगा नगरपालिकाको नगरप्रमुखको हैसियतले आ.व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित भएको छु। यस अवसरमा म नेपालको नागरिक सर्वोच्चता र लोकतन्त्रको स्थापना तथा मुलुकको समृद्धि र अग्रगमनका लागि भएका न्यायपूर्ण आन्दोलनहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात-अज्ञात शहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।
२. नेपालको संविधानले कल्पना गरेको समाजवाद उन्मुख आर्थिक-सामाजिक प्रणाली र नेपाल सरकारले तय गरेको समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको राष्ट्रिय लक्ष्य प्राप्तिका लागि बुढीगंगा नगरपालिकाले अंगिकार गरेको “शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार; सूरक्षित र समृद्ध बुढीगंगा विकासको आधार”को दीर्घकालीन सोच पूरा गर्न प्रतिबद्ध रहेको कुरा दोहोर्याउन चाहन्छु।
३. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा यस नगरपालिकाले तय गरेका नीति, कार्यक्रम र बजेटमा उल्लेखित कार्यक्रमहरू मध्ये अधिकांश सम्पन्न भैसकेका छन्। केही कामहरू सम्पन्न हुने चरणमा छन् भने केही नयाँ कामहरू सुरुवात भई चालु रहेका छन्।

सभाका सदस्यज्यूहरू, उपस्थित महानुभावहरू,
अब म आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को प्रगति विवरण पेश गर्न चाहन्छु।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुदतर्फ:

४. नगरपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विद्यालय कक्षा/तह समायोजन गरिएको छ। ७ वटा विद्यालयको तह घटुवा गरिएको छ भने शिक्षक दरबन्दी र विषय मिलान गरिएको छ। सबै सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ३, ५, ८ र १० मा अंग्रेजी, गणित, विज्ञान विषयहरूको उपचारात्मक कक्षा सञ्चालन गरिएको छ। कक्षा समायोजन तथा मर्ज गरिएका विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान प्रदान गरिएको छ।
५. राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् सँगको समन्वयमा १५ दिने विद्यालय खेल शिक्षक प्रशिक्षण सञ्चालन गरी ३७ जना विद्यालय स्तरीय खेल प्रशिक्षकहरू उत्पादन गरिएको छ भने नगरप्रमुख वृहत् भलिबल प्रतियोगिता आयोजना सम्पन्न गरिएको छ। नगरपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता आयोजना गरी जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा भाग लिएर बुढीगंगा नगरपालिकाले कुल १३ वटा पदकहरू जित्न सफल भएको छ। स्थानीय स्काउट गठन गरिएको छ।
६. नगरपालिका र संघसंस्थाहरूको पहलमा यस नगरपालिकाका ५६८ जना बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री तथा विद्यालय पोशाक र ७७ जना बालबालिकालाई रु. ३००० का दरले नगद सहयोग गरी विद्यालय निरन्तरतामा सहयोग गरिएको छ। १९ वटा आ.वि.मा ब्रोडब्याण्ड इन्टरनेट सेवा विस्तार गरिएको छ।

७. विद्यालय स्तरका विद्यार्थीहरूलाई मार्सल आर्ट्स, बक्सिङ र भलिबल खेल प्रशिक्षणका लागि ४ जना खेल प्रशिक्षकहरू नियुक्त गरी परिचालन गरिएको छ । ५०० जना युवाहरूलाई लागु औषध नियन्त्रणका अभियानहरूमा परिचालन गरिएको छ भने २० जना युवाहरूलाई सीपमुलक स्वरोजगार तालिम दिइएको छ । यस आ.व. मा ७८६ जना अभिभावकहरूलाई अभिभावक शिक्षा प्रदान गरिएको छ ।
८. त्रिशक्ति मा.वि.मा १४ कोठे छात्रावास निर्माण सम्पन्न भएको छ भने पशुपति मा.वि.मा ८ कोठे छात्रावास निर्माण भैरहेको छ । दूधिर आ.वि. मा पुस्तकालय, भानोदय नमूना मा.वि. र त्रिशक्ति मा.वि.मा विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन गरिएको छ भने बडीमालिका क्याम्पसमा घेरबारका लागि सहयोग गरिएको छ । विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम मार्फत भगवती मा.वि., त्रिशक्ति मा.वि. र बाभ्रपाटा आ.वि. मा भौतिक संरचना निर्माण र फर्निचर सहयोग गरिएको छ ।
९. माध्यामिक शिक्षा परीक्षा (एसईई), नगरस्तरीय परीक्षाहरूको अनुगमन गरी परीक्षालाई मर्यादित बनाइएको छ भने शैक्षिक क्यालेण्डर, शिक्षक डायरी, विद्यार्थी गृहकार्य डायरी, निरन्तर मूल्याङ्कन अभिलेख पुस्तिका प्रकाशन गरी विद्यालयहरूलाई हस्तान्तरण गरिएको छ । स्थानीय पाठ्यक्रम र स्थानीय पाठ्यक्रम स्रोत सामग्री निर्माण गरिएको छ भने विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिएको छ । सिँगाडा मा.वि.मा आधुनिक भान्छाघर र चैतेपीपल सूर्योदय आ.वि. र त्रिशक्ती मा.वि. मा आधुनिक चुलोको निर्माण गरिएको छ ।

आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई तर्फ:

१०. सबै नागरिकहरूलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा पुर्याउने उद्देश्यले बाजुरा स्वास्थ्य चौकीमा MBBS डाक्टरको व्यवस्थापन गरिएको छ । जटिल रोगहरू निदानको लागि विरामीहरूलाई स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग गरिएको छ भने आर्थिक रूपमा विपन्न विरामीहरूलाई स्वास्थ्योपचारका लागि आर्थिक सहयोग गरिएको छ । देवलसैन स्वास्थ्य चौकीमा भिडियो एक्स-रे सेवा सुचारू गरिएको छ । साथै, धुरालसैनमा बर्थिङ सेन्टर स्थापना गरी सुचारू गरिएको छ ।
११. विभिन्न स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सञ्चालनका लागि ५ जना नयाँ कर्मचारीहरू भर्ना गरिएको छ भने स्वास्थ्य विमालाई अनिवार्य गर्नका लागि प्रत्येक वडाहरूमा विमा स्वयमसेवकहरू परिचालन गरिएको छ । गेटा आँखा अस्पताल सँगको साभेदारीमा सञ्चालित आँखा उपचार शिविरमा ५०० जनाले सेवा प्राप्त गरेका छन् भने गेटा अस्पतालसँगको समन्वयमा हाडजोर्नी उपचार सम्बन्धी शिविरबाट ३०० जना लाभान्वित भएका छन् । बुढीगंगा नगरपालिकाको खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता (खासस्व) योजना निर्माण गरिएको छ । टेलिमेडिसिन सेवालाई ५ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विस्तार गरिएको छ । यस आ.व.मा ५६८ बालबालिकाको सामान्य र २ जना बालबालिकाको जटिल उपचार गरिएको छ ।
१२. लागु औषध नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतना अभियान, मनोपरामर्श, सामाजिक सचेतना र सुशासनका लागि अभिमुखीकरण र घरदैलो अभियान सञ्चालन गरिएको छ ।

कृषि, सहकारी र पशुपालन तर्फ:

१३. २५०० जना कृषकलाई मल, ५०० जना किसानलाई बिउँबिजन, ६ जना किसानलाई साना सिँचाइका सामाग्रीहरू अनुदान स्वरूप प्रदान गरिएको छ। एक घर, एक करेसाबारी नीति अनुसार मौसमी तथा बेमौसमी बिउँबिजन वितरण र उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार प्रदान गरिएको छ। विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रमका लागि स्थानीय उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले कृषि उपजमा आधारित विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रम मार्फत स्थानीय कृषकहरू, कृषि समूहहरू, सहकारी संस्थाहरूलाई स्थानीय कृषि उत्पादन वृद्धिमा प्रेरित गरिएको छ।
१४. एक वडा दुई उत्पादन क्षेत्र विस्तारका लागि प्रत्येक वडामा कृषि पशु प्राविधिक परिचालन गर्ने गरी एक वडा दुई प्राविधिक (OWTT) कार्यक्रम लागु गरिएको छ। सुन्तलाजातका बिरुवा प्रवर्द्धनका लागि स्थान पहिचान र जग्गा तयारी गरिएको छ भने कृषि ज्ञान केन्द्र बाजुराको सहयोगमा कागती खेती, तरकारी पकेट क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन्। यस वर्ष विभिन्न ४ ठाउँमा कृषि पाठशाला सञ्चालन गरी १०० कृषकहरूलाई आधुनिक कृषि प्रणालीमा जोडिएको छ।
१५. पशुपक्षी सम्बन्धी औषधोपचार तथा परामर्श सेवाहरू निःशुल्क उपलब्ध गरिएको छ। पशुपक्षी स्वास्थ्य उपचार शिविर सञ्चालन गरी २५०० घरपालुवा पशुपक्षीहरूको उपचार गरिएको छ। घरपालुवा जनावरमा अकस्मात देखा परेको लम्पीस्कन रोगको निदानका लागि विभिन्न निकायसँग समन्वय गरी महामारी नियन्त्रण गरिएको छ। चालु आ.व.मा भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रको सहयोगमा ५५ वटा उन्नत जातका रागा-भैंसी, ६२ वटा उन्नत जातका बोका-बाखा, १४०० वटा कुखुरा वितरण गरिएको छ।

उद्योग, पर्यटन तथा सांस्कृतिक प्रवर्द्धन तर्फ:

१६. बुढीगंगा सीप विकास तथा प्रशिक्षण केन्द्रलाई सञ्चालनमा ल्याइएको छ भने केन्द्रको प्रशासनिक भवन, तालिम हल निर्माण गरी ३ जना नियमित कर्मचारीहरू नियुक्त गरिएको छ। सीप विकास केन्द्र मार्फत विद्युत जडान, हाउस वायरिङ, मोबाइल रिपयेरिङ, एडभान्स सिलाई कटाई जस्ता तालिमहरू सञ्चालन गरी ११८ जना दक्ष तालिमप्राप्त मानव संसाधन उत्पादन गरिएको छ। उपप्रमुख महिला लक्षित कार्यक्रम मार्फत २० जनाले हाते होजियारी तालिम प्राप्त गरेका छन् भने गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारको विशेष अनुदान मार्फत ५५ जनाले उद्यमशीलता सम्बन्धी सीप सिकेका छन्।
१७. वडा नं. ९ को बारमतोलामा राष्ट्रिय स्तरको खेलमैदान निर्माण जारी रहेको छ भने बार्जुकोट दरबार संग्राहलय स्थापनाका लागि विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयार गरिएको छ। बडीमालिका र खप्तड क्षेत्रको पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि नियमित पूजाआजा र प्रचारप्रसार कार्यक्रम गरिएको छ भने मौरेधामलाई पुनःनिर्माण तथा शिवरात्री मेलालाई व्यवस्थित गर्न त्रिवेणी नगरपालिकासँग चरणबद्ध छलफल गरिएको छ। भुवा पर्व, रामलीला पर्व, पुल्ता खेल, होरी पर्व, नरसिंगा बाजाको व्यवस्थापन र संरक्षणका कार्यक्रमहरू गरिएको छ।

भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फः

१८. साविकका गा.वि.स. भवनहरू जोड्ने सडकहरू (बाम्का-नगरपालिका, ताँप्रीसेरा-ब्रमतोला, बेतालमाण्डौं-त्रिशक्ति) मा कालोपत्रे तथा आरसिसीको काम सुचारू भई हालसम्म ३८% भौतिक प्रगति भएको छ। डाब-खप्तड पर्यटकीय सडक, सिंगाडा-देवलसैन, त्रिशक्ति-बदेडा सडक, फालासैन-नुवाघर-स्वास्थ्य सडक, स्वास्थ्य-डेल्टा-आटीचौर सडक, बेतालमाण्डौं-डेल्टा-आटीचौर सडक, सेरा-हातेलेक सडक, बसाली-वडा कार्यालय सडक लगायत अन्य भित्री सडकहरूको निर्माण र स्तरोन्नतीको काम नियमित भैरहेको छ। बेलकाटिया-निमनी जोड्ने सडकको ट्रायाक खोलिएको छ।
१९. बुढीगंगा नगर कार्यपालिकाको प्रशासकीय भवनको जग्गा नगरपालिकाले भोगचलन गर्ने गरी नेपाल सरकारले हस्तान्तरण गरेको छ भने कार्यालय निर्माण सम्पन्न भई सञ्चालनमा आएको छ। यस वर्ष वडा नं. २, ४, ६, ८, ९ र १० का कार्यालय भवनहरू निर्माण सम्पन्न भई सञ्चालनमा आएका छन्। बारमतोला खेलमैदानको पहिलो चरणको निर्माण कार्यको ७०% भौतिक प्रगति भएको छ।
२०. मालिका, बाम्का र फालासैन बजारमा प्रतिक्षालय सहितका शौचालय निर्माण गरिएका छन् भने बुढीगंगा सीप विकास तथा प्रशिक्षण केन्द्रको घेरबार निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ। यस वर्ष चुनेखोला र तुरीधारामा २ वटा भोलुङ्गे पुल निर्माण सम्पन्न भएका छन्। आ.व. २०७९/८० मा प्रस्तावित साना/मझौला आयोजनाहरू मध्ये करिब ९५% निर्माण सम्पन्न भएका छन्।

सिंचाइ, विद्युत तथा खानेपानी तर्फः

२१. बुढीगंगा नदीबाट वडा नं. २ र ३ का लागि पानी लिफ्टड गर्न विस्तृत परियोजना निर्माण गरी कार्यान्वयनको प्रकृत्यामा रहेको छ। साभेदार संस्थाहरूको साभेदारीमा सिंगाडा र बानेगाउँमा लिफ्ट सिंचाइ सञ्चालन गरिएको छ भने सराप्लामा लिफ्टड खानेपानीको व्यवस्थापन गरिएको छ।
२२. बार्जुगाड पहिलो र ईक्डीगाड दोस्रो लघुजलविद्युत आयोजनाको मर्मत सम्भार सम्पन्न भएको छ भने इक्किगाड पहिलो र बार्जुगाड तेस्रोको मर्मत कार्य जारी रहेको छ। नगरपालिकाको ऊर्जा विकास योजना निर्माण गरिएको छ। बाम्कामा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सब स्टेशन निर्माणका लागि काम सुरु भएको छ।
२३. विभिन्न ६ ठाउँमा साना सिंचाइ प्रवर्द्धन गरिएको छ भने सिंगाडा र नुवाघरमा सिंचाइ कुलो निर्माण भैरहेका छन्। खानेपानी तथा सरसफाई सब डिभिजन कार्यालयको सहयोगमा बुढीगंगा-५, नुवाघरमा १ घर १ धारा कार्यक्रम सञ्चालनमा छ।
२४. वडा नं. ५ को नुवाघर टोल, हाल सीप विकास केन्द्र रहेको स्थान र स्वास्थ्य चौकीमा सडक बत्तीको व्यवस्थापन गरिएको छ।

महिला, बालबालिका तथा सामाजिक सुरक्षा तर्फः

२५. लैङ्गिक सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू नियमित सञ्चालन गरिएका छन् । ज्येष्ठ नागरिकहरूको आरोग्यताका लागि ३६ जना ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई वैद्यनाथ धाम तीर्थयात्रा गराइएको छ । लैङ्गिक हिंसा कोष निवारण परिचालन गरिएको छ । १० वटा वडाहरूमा सामुदायिक मनोसामाजिक विमर्शकर्ता खटाई लैंगिक हिंसा रोकथामका लागि परिचालन गरिएको छ । उपप्रमुख महिला लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत हिंसा पीडित महिलाहरूलाई आयआर्जनका लागि उन्नत जातका बाखा वितरण गरिएको छ ।
२६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रमहरूलाई ब्रान्चलेस ब्याङ्किङ (BLB) सेवा मार्फत सेवाग्राहीको घरदौलोमा पुर्याउने कार्यलाई नियमित गरिएको छ । पन्जीकरण सेवालाई विद्युतीय दर्ता प्रणाली मार्फत सेवा दिने गरिएको छ । चालु आ.व.मा ज्येष्ठ नागरिक भत्ता प्राप्त गर्ने १८१४ जना रहेका छन् भने ३९८ जनाले एकल महिला भत्ता, १४९ जनाले अपाङ्गता भत्ता र २२३७ बालबालिकाले बाल पोषण भत्ता प्राप्त गरेका छन् ।
२७. उपप्रमुख कोशेली कार्यक्रम मार्फत ३७५ जना सुत्केरी तथा गर्भवती महिलाले पोषण प्याकेज प्राप्त गरेका छन् भने एकल तथा जोखिममा परेका महिलाहरूले विभिन्न आयआर्जनका कामहरू सुरु गरेका छन् । चालु आ.व.मा ३ वटा वडाहरूलाई बालविवाह मुक्त वडा घोषणा गरिएको छ ।

रोजगारी प्रवर्द्धन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फः

२८. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत १०२ जना बेरोजगारहरूलाई १०० दिनको न्यूनतम रोजगारी सुनिश्चित गरी राज्यले तोकेको न्यूनतम ज्याला प्रदान गरिएको छ । यस वर्ष थप २० वटा श्रममा आधारित आयोजनाहरू निर्माण सम्पन्न भएका छन् । नगरप्रमुख रोजगार कार्यक्रमलाई लागत साभेदारीमा जोडी रोजगारी सिर्जना गरिएको छ ।
२९. स्थानीय विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजना निर्माण गरिएको छ । मनसुनजन्य विपद्बाट प्रभावित १२० घरपरिवारलाई आर्थिक सहयोग गरिएको छ भने भुकम्पबाट क्षतिग्रस्त घरधुरीका लागि ४१४ वटा अस्थायी टहरा निर्माण गरी हस्तान्तरण गरिएको छ ।
३०. साभेदार संस्थाहरूको सहयोगमा बजेडीमा पूर्व सूचना प्रणाली जडान गरिएको छ । आपतकालीन सेवा कार्य सञ्चालन केन्द्र (LEOC) को स्थापना गरी नेपाल रेडक्रस सोसाइटी बाजुरा शाखाबाट सञ्चालित सुरक्षित नेपाल परियोजना मार्फत विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य गतिविधिहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन तर्फः

३१. यस आ.व. मा थप ३२ वटा कानूनहरू पारित गरी लागु गरिएको छ । १० वटै वडाहरूमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी ३० जना मेलमिलाप कर्ताहरूलाई परिचालन गरिएको छ । सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई नियमित गरिएको छ भने प्रत्येक वडामा जनतासँग नगरप्रमुख कार्यक्रम सञ्चालन गरी जनगुनासो सुनुवाई गरिएको छ ।
३२. विभिन्न निकायहरूमा यस नगरपालिकामा कार्यान्वयन गर्न आवश्यक विषयहरूमा प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्तावहरू पेश गरिएका छन् । हाल यस नगरपालिकासँग UNDP,

UNFPA, WFP, GNI, मर्सी कोर, आइपास, लिबर्ड, इसिमोड, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, सहास नेपाल, IDS नेपाल, CMC नेपाल, पीसविन, गिफ्ट आदि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूको समन्वयमा विभिन्न कार्यक्रम तथा परियोजनाहरू सञ्चालनमा रहेका छन् ।

३३. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, मितव्ययी र प्रभावकारी बनाउन र कार्यरत कर्मचारीहरूलाई उत्प्रेरणा सहितको व्यवसायिकता हासिल गराउने उद्देश्यले कार्यविवरण सहितको कार्य सम्पादन करारका आधारमा काममा लगाई हरेक वर्ष कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने गरिएको छ । विभिन्न पदमा रिक्त दरबन्दी अनुसारका थप ४४ जना करार कर्मचारीहरू नियुक्त गरिएको छ ।

३४. दर्ता, चलानी तथा राजश्व सङ्कलन अनलाईन मार्फत गर्ने गरिएको छ ।

समाका सदस्यज्यूहरू, उपस्थित महानुभावहरू,

३५. नेपालको संविधानमा निर्दिष्ट राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नेपाल सरकार र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारले जारी गरेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, सोह्रौं योजनाको अवधारणा र दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई आधार मानी यस नगरपालिकामा रहेका विज्ञ व्यक्तित्वहरू, राजनैतिक कर्मीहरू, विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरू, युवा विद्यार्थीहरू, विभिन्न पेशा र ओहोदामा रहेका व्यक्तित्वहरूको सुझाव तथा यस नगरपालिकाले कार्यान्वयन गरेको आ.व. २०८०/८१ को नीति, कार्यक्रम र बजेटको अनुभवका आधारमा आगामी आ.व. २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

३६. नीति, कार्यक्रम तथा योजनामा आधारित बजेट प्रणालीको विकास गर्न यस नगरपालिकाको आवधिक नगर योजनाले निर्दिष्ट गरे बमोजिम प्राथमिकता प्राप्त योजना र कार्यक्रमहरू छनौट गरी बजेट विनियोजन गरिनेछ । नगरपालिकाको आफ्नै योजना बैंक निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । बजेट तर्जुमालाई मध्यमकालीन खर्च संरचनासँग आबद्ध गरी लैगिक उत्तरदायी बजेट प्रणालीलाई मुख्य शर्तको रूपमा अनुशरण गरिनेछ । हस्तान्तरित आयोजना बैंकलाई कार्यान्वयनमा ल्याई घोषित नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

३७. समृद्ध नगर निर्माणका लागि नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतहरू पहिचान गरी आन्तरिक आम्दानी वृद्धि गर्न नगरपालिकाको आर्थिक ऐन परिमार्जन गरिनेछ । व्यवसायिक कर, घरबहाल कर, सम्पत्ति कर अनिवार्य सङ्कलन गरिनेछ । खाली तथा सरकारी जग्गामा बनेका निजी संरचनाहरूको करको दरलाई एकीकृत गरी राजश्व सङ्कलन गरिनेछ । बुढीगंगा नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण व्यवसायलाई नगरपालिकामा अनिवार्य दर्ता र सूचीकरण गरिनेछ । बुढीगंगा नगरपालिकाको इकडीदेखी हरडेखोलासम्मको क्षेत्रबाट नदीजन्य पदार्थको उत्खनन र सङ्कलनका लागि ठेक्का गरी प्रचलित कानून बमोजिम राजश्व सङ्कलन गरिनेछ । सामुदायिक वनबाट हुने आम्दानीको कर प्रचलित कानून अनुसार सङ्कलन गरिनेछ । नगरपालिकाको क्षेत्राधिकार रहेको सडकमा चलने गाडी, जीप, अटो रिक्सा लगायत अन्य सवारी साधनहरूको रुट परमिट जारी गरी व्यवहारिक भाडादर कायम गरिनेछ ।

३८. नेपालको संविधान, प्रचलित कानूनहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले प्रत्यायोजन गरेका अधिकारहरूको कार्यान्वयनका लागि यस नगरपालिकाले निर्माण गर्नुपर्ने आवश्यक कानूनहरू प्राथमिकताका साथ तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ। यस नगरपालिकामा क्रियाशिल गैरसरकारी संस्थाहरूका कार्यक्रम तथा परियोजनाहरू सँग आवश्यकताका आधारमा साभेदारी गर्ने नीति अख्तियार गरिनेछ।

सभाका सदस्यहरू तथा अन्य महानुभावहरू,
अब म विषयगत क्षेत्रको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

शिक्षा, युवा तथा खेलकूद:

३९. प्रारम्भिक बालशिक्षाका सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको मनोबललाई उच्च राख्न न्यूनतम पारिश्रमिक सुनिश्चित गरी नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने अनुदानलाई निरन्तरता दिइने छ। विद्यालय क्षेत्र शान्तिक्षेत्र भएकाले सबै प्रकारका बन्द, हडताल र आन्दोलन जस्ता कार्यक्रमहरू पूर्णतः निषेध गरिएको छ।
४०. कक्षा ८ को परीक्षाका साथै कक्षा ५ को परीक्षालाई पनि नगर स्तरबाट सञ्चालन गरी प्राप्त नतिजाका आधारमा शिक्षक, विद्यार्थी तथा विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई प्राथमिकतामा राखी विद्यालयहरूको आवश्यकताका आधारमा ICT सामग्री तथा शिक्षकहरूलाई सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
४१. आधारभूत र माध्यमिक तहका मुख्य विषयका शिक्षणमा देखा पर्ने समस्या समाधानका लागि कार्यमूलक तथा अनुसन्धानमूलक शिक्षण सिकाइका लागि विषयगत शिक्षकको नेटवर्क तयार गरी गोष्ठी, सेमिनार र अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। चालु आ.व. मा विद्यालय तथा कक्षा समायोजन गरिएका विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ।
४२. सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूलाई व्यवस्थित गरी अभिभावक साक्षरता शिक्षा र सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ भने कुनै एक सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई सामुदायिक पुस्तकालय तथा सामुदायिक सूचना केन्द्रको रूपमा विकास गर्न सहयोग गरिनेछ।
४३. प्रधानाध्यापकसँग गरिएको कार्यसम्पादन करार सम्भौता कार्यान्वयनका आधारमा प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ। सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न नियमित प्र.अ. बैठक तथा छलफल कार्यक्रम आयोजना गर्नुका साथै अनुगमन, निरीक्षण तथा पेशागत सहयोगका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
४४. विद्यार्थीको सिकाई उपलब्धी सुधार गर्न विदाको दिन न्यूनतम ग्रेड हासिल गर्न नसक्ने अवस्थाका विद्यार्थीलाई साप्ताहिक परीक्षा तथा नमूना परीक्षा सञ्चालनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।

४५. शैक्षिक क्यालेण्डर, शिक्षक डायरी, विद्यार्थी गृहकार्य डायरी र कक्षा १-३ को निरन्तर मूल्याङ्कनलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न विद्यार्थी मूल्याङ्कन अभिलेख पुस्तिका छपाइ र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४६. स्थानीय पाठ्यक्रममा आवश्यक परिमार्जन गरी पाठ्यक्रम पठनपाठनलाई व्यवस्थित गर्नका लागि पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाईको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४७. विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्न सबै विद्यालयहरूमा सुविधायुक्त भान्साघर निर्माण गरिनेछ । दिवा खाजा तयार गर्ने सहयोगीलाई दैनिक रु. १०० का दरले प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गरिनेछ भने एउटा विद्यालयमा नमूना डाईनिङ सहितको भान्साघर निर्माण गरिनेछ ।
४८. विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य परीक्षण तथा प्राथमिक उपचार कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
४९. आधारभूत तहको सिकाइ सुधारका लागि कक्षा १-५ सम्म एक कक्षा एक शिक्षकको व्यवस्थापनका लागि नगर शिक्षक परिचालन गरिनेछ ।
५०. विद्यालयहरूमा खासस्व योजना लागु गर्ने उद्देश्यले शुद्ध खानेपानी, शौचालयको व्यवस्थापन गरिनेछ भने न्यूनतम सक्षमताको सुनिश्चित गर्न आवश्यक फर्निचरहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
५१. विद्यालयमा नियमित रूपमा अध्ययन गरिरहेका विपन्न बालबालिकाहरूलाई विद्यालय नियमितताको लागि शैक्षिक सामाग्री तथा पोशाक सहयोग र उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि आर्थिक सहयोग गर्न विभिन्न दातृ निकायहरू सँग सहकार्य गरिनेछ ।
५२. त्रिवेणी नगरपालिका, खप्तड छेडेदह गाउँपालिका र बुढीगंगा नगरपालिकाको संयुक्त साभेदारीमा बुढीगंगा नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा बहुप्राविधिक शिक्षालयको स्थापना गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
५३. युवाहरूलाई संगठित गरी विपद् जोखिम न्यूनीकरण, राहत उद्धार तथा जनचेतना अभिवृद्धि लगायतका सामाजिक कार्यमा परिचालन गरिनेछ । विभिन्न युवा समूहहरू, क्लबहरू र संघसंस्थाहरूसँग सहकार्य गरी युवाहरूलाई नेतृत्व विकासका अवसरहरू प्रदान गरिनेछ ।
५४. युवाहरूलाई लागु औषध दुर्व्यसनबाट मुक्त गराउन विभिन्न सीपमूलक अवसरहरू प्रदान गरिनेछ भने उच्चमशीलतातर्फ जोड्नका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५५. विद्यालयमा खेलकूद प्रवर्द्धनका लागि मार्सल आर्ट्स विधाका करार प्रशिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ । खेलकूदका गतिविधि सञ्चालन गर्न आवश्यक खेल सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ भने नगर तथा जिल्ला स्तरीय रनिङ शिल्ड व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
५६. प्राविधिक शिक्षा (कृषि विज्ञान, इन्जिनियरिङ, चिकित्साशास्त्र, वन विज्ञान आदि) का विभिन्न तहमा अध्ययनरत विपन्न, दलित तथा पछाडि पारिएका समुदायका विद्यार्थीहरूका लागि नगरप्रमुख शैक्षिक छात्रवृत्ति प्रदान गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

५७. निर्माणाधीन बारमतोला खेलमैदान र मदन-आश्रित स्मृति पुस्तकालयको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ, भने भट्टेचौर र सैनचौर खेलमैदानको स्तरोन्नतीका लागि पहल गरिनेछ ।

५८. स्थानीय स्काउटसँग समन्वय गरी विभिन्न अभियानहरूमा परिचालन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य, सरसफाइ तथा खानेपानी:

५९. नगरपालिका भित्रका सबै नागरिकहरूलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा पुर्याउनका लागि स्वास्थ्य सेवा सँग सम्बन्धित आधारभूत मापदण्डहरू पूरा गरिनेछ ।

६०. नगरपालिकामा सुचारू गरिएको टेलिमेडिसिन सेवालालाई शतप्रतिशत स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा विस्तार गरिनेछ, भने मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापनलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।

६१. नगरपालिका भरीका बजार क्षेत्र, टोलहरूमा कुहिने र नकुहिने फोहोर संकलनका लागि डस्टबिनहरू राखिनेछ । नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा डम्पिङ साइटको निर्माण सुरु गरिनेछ । १५ सैयाको अस्पताल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६२. आ.व. २०८०/८१ का लागि घोषणा गरिएको फार्मोसी स्थापना गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ । ३ वटा स्वास्थ्य चौकीमा रहेका ल्याब सेवालालाई सुदृढीकरण गरी अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूमा क्रमशः ल्याब सेवा विस्तार गरिनेछ ।

६३. स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई अनिवार्य र प्रभावकारी बनाइनेछ, भने विपन्न र आर्थिक स्थिति कमजोर भएका नागरिकहरूको स्वास्थ्य बीमा नगरपालिकाले आफै गर्नेछ । यस वर्ष नयाँ एम्बुलेन्स र शव-बाहनको व्यवस्था गरिनेछ ।

कृषि, सहकारी तथा पशुपालन:

६४. कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरणका लागि कृषियन्त्र खरिदमा लगानी गरिनेछ । दिगो एकीकृत कृषि प्रणालीको अवधारणा अनुरूप एक घर, एक करेसाबारी अनिवार्य गरिनेछ । कृषि पाठशाला (Farmer Field School), एकीकृत शत्रुजीव व्यवस्थापन (Integrated Pest Management) जस्ता वैज्ञानिक कृषि प्रणाली कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६५. आ.व. २०८१/८२ मा बुढिगंगा नगरपालिकाका २० जना कृषकहरूलाई निजहरूको जग्गा धितो राखी पाँच वर्ष अवधिका लागि बिना ब्याज बिउ पूँजी (Seed money) प्रदान गरी उत्पादनमा आधारित अनुदानको कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।

६६. कृषि सहकारी क्षेत्रमा लगानी गरी वडामा सहकारी, घर-घरमा भकारी भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन कृषिमा आधारित सहकारीमा लगानी अभिवृद्धि गरिनेछ । उत्कृष्ट सहकारीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप आवश्यक सहयोग गरिनेछ । नगरपालिका स्तरमा सहकारीको सञ्जाल निर्माण गरिनेछ ।

६७. निश्चित मापदण्डका आधारमा तोकिएको परिमाणमा उत्पादन गर्ने किसानको कृषि उपज खपतको ग्यारेन्टी नगरपालिकाले लिनेछ । बिक्री हुन नसकेको कृषि उपजमा स्थानीय सरकारले न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकी खरिद गर्ने मापदण्ड तयार गर्नेछ ।

६८. रैथाने बाली उत्पादन, संरक्षण र बजारीकरणका लागि विशेष जोड दिइनेछ । विभिन्न सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरी ग्रामीण कृषकहरूको पायक पर्ने ठाउँहरूमा कृषि उपज संकलन तथा बिक्री केन्द्र स्थापना गरी व्यवस्थापन गरिनेछ । कृषि उपज सहूलियत दरमा ओसारपसार गर्नका लागि कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनेछ ।
६९. कृषि तथा पशु बीमा सेवाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ भने कृषक पेन्सन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै, व्यवसायिक रूपमा कृषि कर्म तथा पशुपालन गर्ने कृषकहरूका लागि बिना व्याज घुम्ती कोष परिचालन गरिनेछ ।
७०. बाँझो जमिनमा फलफूल खेती, अलैंची तथा बेसारजन्य खेती गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ । सामुदायिक वन, कबुलयती वन, सडक किनार, खोल्सा-खाल्सीहरूमा डालेघाँस तथा भुईँघाँसको खेती गरी कृषकहरूलाई पशुपालन व्यवसायमा आकर्षित गरिनेछ ।
७१. कृषि तथा पशु सेवा विस्तारका लागि घरमै प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउने उद्देश्यले सुरु गरिएको एक वडा दुई प्राविधिक (OWTT) कार्यक्रमलाई आवश्यक परिमार्जन सहित निरन्तरता दिइनेछ ।
७२. कृषि पेशालाई मर्यादित र सम्मानित बनाउनका निम्ती उत्कृष्ट कृषकहरूलाई नगरप्रमुख कृषि पुरस्कारबाट सम्मानित गरिनेछ ।
७३. कृषियोग्य जमिनमा कन्क्रिट संरचनाहरू निर्माणमा निरुत्साहित गरिनेछ । नगरपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड निर्माण गर्दा खेतीयोग्य ठाउँमा कन्क्रिट संरचनाहरू निर्माण गर्न नपाइने प्रावधान राखिनेछ ।
७४. रासायनिक मल तथा बिउँबिजनहरू समयमा नै उपलब्ध गराइनेछ । अर्गानिक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । गोठेमल तथा भकारो सुधार कार्यक्रम मार्फत जैविक मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । जैविक मलको व्यवसाय गर्न चाहने किसानलाई अनुदान तथा निःशुल्क प्राविधिक सहयोग गरिनेछ ।
७५. एउटै उद्देश्य रहेका सहकारीहरूलाई मर्ज गरिनेछ भने नियम विपरितका सहकारीहरू खारेज गरिनेछ । सहकारीहरूमा कोपोमिस (COPOMIS) सफ्टवेयर अनिवार्य रूपमा लागु गरिनेछ । कम्तिमा ५ जना भन्दा बढीलाई रोजगारी उपलब्ध गराउने गरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने सहकारीलाई विशेष सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।
७६. नगरपालिकाको भू-उपयोग नीति निर्माण गरी कृषि क्षेत्र, बजार क्षेत्र, आवास क्षेत्र, वन क्षेत्र, वाटरसेड क्षेत्र छुट्ट्याई भू-उपयोग योजना (Land Use Plan) निर्माण गरिनेछ ।
७७. वृहत् कागतीजोनको अवधारणालाई निरन्तरता दिइनेछ । फलफूल खेती प्रवर्द्धनका लागि नगरपालिकाको लगानी, कृषकको आम्दानी कार्यक्रम लागु गरिनेछ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत पाँच वर्षसम्म कम्तिमा १०० वटा फलफूलको बिरूवा संरक्षण गरे बापत प्रति बिरूवा वार्षिक रु. ५० प्रोत्साहन स्वरूप प्रदान गरिनेछ ।
७८. कृषि-खाद्य प्रणालीका लागि नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रमलाई बढावा दिनका लागि साभेदार निकायहरूसँगको साभेदारीमा निर्माण भैरहेका बहु-उद्देश्यीय नर्सरीहरूको स्तरोन्नती गरिनेछ भने आवश्यकता अनुसार थप बहु-उद्देश्यीय नर्सरीहरू निर्माण गरी नर्सरी बिरूवाहरूमा आत्मनिर्भर हुने नीती लिइने छ ।

उद्योग, पर्यटन तथा सांस्कृतिक प्रवर्द्धन:

७९. बुढीगंगा सीप विकास तथा प्रशिक्षण केन्द्रलाई प्रतिष्ठान (Academy) को रूपमा विकास गरिनेछ । तालिमप्राप्त बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई शून्य व्याजदरमा बिउपूँजी (Seed money) प्रदान गरी व्यवसायिकतामा जोडिनेछ । बुढीगंगा सीप विकास तथा प्रशिक्षण केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन ऐनमा उल्लेख भएका विषयहरूमा आवश्यक कानुन निर्माण गरी संस्थागत गरिनेछ ।
८०. बुढीगंगा मिनी औद्योगिक ग्रामको कार्ययोजनालाई अगाडि बढाइनेछ । यस आर्थिक वर्षमा कम्तिमा २ वटा साना उद्योग स्थापनाको कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
८१. बार्जुकोट दरबारलाई पुरानै शैलीमा निर्माण गर्न विभिन्न निकायहरूमा पहल गरिनेछ । बार्जुकोट दरबार रहेको क्षेत्रमा प्रवेश गर्न सहजताका लागि बाटो निर्माण गरिनेछ ।
८२. खप्तड छेडेदह गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र पर्ने यस क्षेत्रको प्रमुख धार्मिक स्थल श्री ज्यूले खमाडुको स्तरोन्नतीको लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ । पुरातात्विक तथा ऐतिहासिक महत्वका क्षेत्रहरू बार्जुकोट दरबार, कुँडीकोट दरबार, बयालचाका, बलैमष्टा, चाकामाडौँ, मोरैधाम, भुक्तोली जस्ता क्षेत्रहरूको संरक्षण र संवर्द्धनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
८३. नगरपालिकाका विभिन्न क्षेत्रमा मनाइने भूवा पर्व, रामलीला पर्व, होरी पर्व, विशु पर्व, पुल्ता खेलको संरक्षणका साथै लोप हुँदै गैरहेको नौमती बाजाको संरक्षण र संवर्द्धनका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।

मौक्तिक पूर्वाधार विकास:

८४. बुढीगंगा नगरपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड तथा घरनक्सा पास सम्बन्धी कानुन निर्माण गरी यसै आ.व. भित्र लागु गरिनेछ । पहिले नै बनेका घरहरूको घरनक्सा अभिलेखीकरण सम्बन्धी मापदण्ड निर्माण गरिनेछ ।
८५. निर्माणाधीन बाम्का-नगरपालिका, बेतालमाण्डौँ-त्रिशक्ति र ताँप्रीसेरा-ब्रमतोला जोड्ने सडकहरूलाई पक्की बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । फालासैन-नवाघर-स्वास्थ्य चौकी जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने काम सुरु गरिनेछ । नगरपालिका स्तरीय सबै सडकहरूलाई स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८६. राष्ट्रिय राजमार्ग जोडिने सडकहरू बाह्रै महिना सुचारू हुनका लागि स्तरोन्नती गर्न, कालोपत्रे गर्न, सडक किनारको क्षेत्र बढाउन, पहिरोग्रस्त क्षेत्रहरूमा पहिरो रोकथामका उपायहरू अबलम्बन गर्नका लागि सम्बन्धित निकायहरूमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
८७. कार्यान्वयनमा आउन नसकेको नगर बस सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ । नगरपालिका भित्र सञ्चालन हुने सार्वजनिक यातायातहरूको रुट निर्धारण गर्न, भाडादर कायम गर्न, यातायात कर निर्धारण गर्न क्रियाशिल बस-जीप व्यवसायीहरूसँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८८. वडा नं. ५ र नगर कार्यपालिकाको कार्यालय जोड्ने नयाँ सडकको ट्रयाक खोलिनेछ भने वडा नं. २ को कार्यालय जोड्ने सडकको ट्रयाक खोलिनेछ ।
८९. बुढीगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सबै प्रकारका सडक निर्माण, स्तरोन्नती तथा मर्मतका कार्य बुढीगंगा नगरपालिकाको नगर यातायात गुरुयोजना अनुरूप गरिनेछ ।

९०. बुढीगंगा नगरपालिकाको भु-उपयोग निति तयार गरी सोही अनुरूप बस्ती विकास र अन्य आवश्यक क्रियाकलाप गरिनेछ भने मुख्य बजार क्षेत्रलाई शहरीकरण गर्ने र बस्ती एकीकृत गर्नका लागि जग्गा एकिकरण (Land Pooling) को नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९१. नगरपालिका क्षेत्र भित्रको फोहोर व्यवस्थापनका लागि उपयुक्त स्थानमा डम्पिङ्ग साईटको लागि आवश्यक जग्गाको व्यवस्थापन र डिपिआर तयार गरी निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ ।
९२. बुढीगंगा नगरपालिकामा सञ्चालित ठूला आयोजनाको अनिवार्य रूपमा IEE/EIA गरिनेछ ।
९३. भौतिक पूर्वाधारका संरचनालाई आवश्यकता अनुसार बालमैत्री, वातावरणमैत्री र अपाङ्गमैत्री हुने गरी निर्माण गरिनेछ ।
९४. आगामी आर्थिक वर्ष देखि नगरपालिका स्तरीय सम्पूर्ण सार्वजनिक निर्माणका कार्य ठेक्का मार्फत ई-बिडिङ्ग गरी निर्माण गरिनेछ ।

जलस्रोत, सिंचाइ, ऊर्जा विकास र खानेपानी:

९५. एक घर, एक धारा अभियानलाई सुचारू गरी नगर भित्रका सबै जनताहरूलाई सुरक्षित र स्वच्छ खानेपानीको पहुँचमा पुर्याइनेछ । साविकका गा.वि.स. हरूमा बृहत् खानेपानी योजना सञ्चालन गरिनेछ । ऐतिहासिक महत्वका पुराना ढुङ्गेधाराहरूको मर्मत सम्भार र पुनः निर्माण गरिनेछ ।
९६. वडा नं. २ र ३ मा प्रस्ताव गरिएको बुढीगंगा नदीबाट पानी लिफ्टिङ्ग गरिने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ । श्रोत नभएको अन्य ठाउँहरूमा लिफ्टिङ्ग सिँचाइ तथा खानेपानी आयोजना निर्माणका लागि विभिन्न निकायहरूसँग समन्वय, सहकार्य र साभेदारी गरिनेछ । मौरे-बाम्का-लुएटा लिफ्टिङ्ग खानेपानी तथा सिँचाइ योजनाको निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
९७. चुनेपानी खानेपानी आयोजनाको निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ भने टिमोरकोट-बैलिखा-बारमतोला खानेपानी आयोजनालाई अगाडि बढाउन पहल गरिनेछ ।
९८. खेतीयोग्य जमिन, खेती नगरी बाँझो रहेको जमिनमा सिँचाइ सुविधा बाह्रै महिना उपलब्ध गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । साना किसानहरूका लागि निःशुल्क कृषि हाते औजारहरू, वाटरपम्प वितरण गरिनेछ ।
९९. मुख्य बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक खानेपानी धारा निर्माण गरिनेछ भने मुख्य बजार क्षेत्रहरू बल्दे, बाम्का, फालासैन, ताँप्रीसेरा, बेतालमाण्डौँ, रिठा, मालिका बजार र सारेदेउदेखी नगरपालिकाको प्रवेशद्वार सम्मको सडक खण्डमा सडक बत्तीहरूको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा सामाजिक सुरक्षा:

१००. शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, गरिबी निवारण, जीविकोपार्जन सुधार, सामाजिक सुरक्षा, पूर्वाधारमा पहुँच लगायतका विषयमा नगर उपप्रमुख महिला लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१०१. महिला र किशोरीविरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा, जातीय विभेद र शोषणको अन्त्य गरी बालविवाह, बहुविवाह तथा छाउपडी लगायतका हानिकारक अभ्यासबाट समाजलाई मुक्त गरिनेछ । हिंसापीडित महिलाको सुरक्षाका लागि राहत, उद्धार, पुनःस्थापना, कानुनी सहायता, मनोसामाजिक परामर्श, सीप विकास तथा आयआर्जनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०२. लैंगिक तथा घरेलु हिंसा न्यूनीकरणका लागि अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ । हिंसापीडित बालबालिका तथा महिलाहरूको पुनःस्थापनाका लागि मार्तडीमा रहेको सेफ हाउस व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ । वडा र नगरस्तरीय विभिन्न सञ्जालहरू गठन, पुनर्गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
१०३. यसै आ.व. भित्र बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गर्ने लक्ष्य लिइएको छ । नगरपालिकामा एकजना बालकल्याण अधिकारी नियुक्त गरिनेछ ।
१०४. नगरपालिका भित्र गठन गरिने विभिन्न समूह, सञ्जाल, समिति तथा क्लबहरूमा महिला, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू, यौनिक अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत तथा पछाडि पारिएका वर्ग र समुदायको समानुपातिक र समावेशी सहभागीताको प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गरिनेछ ।
१०५. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रमलाई अझै चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन पहल गरिनेछ । ब्रान्चलेस बैकिङ सेवालाई परिस्कृत गर्दै निरन्तरता दिइनेछ भने १० वटै वडामा विस्तार गरिनेछ ।
१०६. आ.व. २०८१/८२ का लागि सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको परिचय पत्र २०८१ साउन मसान्तभित्र नवीकरण गरिनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लागि आ.व. २०८१/८२ को तेस्रो त्रैमासिकबाट राष्ट्रिय परिचयपत्रमा आधारित बायोमेट्रिक भेरिफिकेसन कार्य अनिवार्य गरिनेछ । यसका लागि बायोमेट्रिक मेसिन खरिद र कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१०७. ज्येष्ठ नागरिकको जीवन सम्मानित, सुरक्षित र व्यवस्थित बनाई उनीहरूको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नगरको समृद्धिका लागि उपयोग गरिनेछ । निर्माण भैसकेका ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको स्तरोन्नती गरिनेछ भने नयाँ मिलन केन्द्रहरू स्थापना गरिनेछ ।
१०८. नगरपालिकाको प्रशासकीय भवनमा स्तनपान कक्ष स्थापना गरिनेछ । मा.वि.हरूमा मर्यादित महिनावारी कक्षको व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिइनेछ । नगर उपप्रमुख कोशेली कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

रोजगारी प्रवर्द्धन, वन तथा वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापन:

१०९. बेरोजगारहरूको लगत सङ्कलन गरी अद्यावधिक गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने युवाहरूलाई नगरपालिकाबाटै श्रम स्वीकृति दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११०. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सँग सम्बन्धित आयोजनाहरूमा नगरपालिकाको लागत साभेदारी गर्न नगर प्रमुख स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरणका लागि आवश्यक बजेट वियोजन गरिनेछ ।

१११. नगर प्रहरी गठन गरिनेछ । नेपाली सेना, सशस्त्र प्रहरी तथा नेपाल प्रहरीमा आवद्ध हुन चाहने युवाहरूका लागि आवश्यक तयारी कक्षाहरू सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
११२. प्राविधिक विषयहरू उत्तीर्ण विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क लोकसेवा कक्षाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
११३. नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण सरकारी, सामुदायिक, कबुलियती तथा अन्य वन क्षेत्रहरू लगायत खाली र बाँझो जमिनमा वृहत् वृक्षारोपणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । शहरी वन कार्यक्रम अन्तर्गत डिभिजन वन कार्यालय र अन्य निकायसँग साभेदारी गरी मुख्य बजार र सडक क्षेत्रमा वृक्षारोपण गरिनेछ । आ.व. २०८१/८२ बाट एक घर पाँच विरूवा कार्यक्रम लागु गरी प्रत्येक घरधुरीले वार्षिक कम्तीमा ५ बोटविरूवा रोपण गरी संरक्षण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
११४. बुढीगंगा नदी क्षेत्रको ताँप्रीसेरा बगर, सेरा बगर, मौरे बगर क्षेत्रमा वातावरणीय अध्ययन गरी ढुङ्गा, गिटी, बालुवा उत्खनन कार्यलाई नियमन गरिनेछ ।
११५. स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र (LEOC) लाई कानुनी रूप दिई कार्यविधि निर्माण गरिनेछ । नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा हाइटेक नर्सरी स्थापना गरिनेछ ।

सूचना प्रविधि, विज्ञान प्रविधि तथा खोज अनुसन्धान:

११६. नगरपालिकाको इ-प्रोफाइल यस आर्थिक वर्षमा निर्माण गरिनेछ भने डिजिटल नागरिक बडापत्र स्थापना गरिनेछ । इ-रजिष्ट्रेशन र इ-रेभेन्यु प्रणालीलाई अझै परिस्कृत गरिनेछ । नगरपालिकाको डिजिटाइजेशनका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
११७. माध्यमिक विद्यालयमा रहेका प्रयोगशालाहरूको स्तरोन्नती गरिनेछ । प्रयोगशाला नभएका विद्यालयहरूमा क्रमशः प्रयोगशाला स्थापना गर्दै लगिनेछ ।
११८. प्राविधिक धार रहेका भानोदय नमूना मा.वि. मा आधुनिक पशु प्रयोगशाला स्थापनाका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन:

११९. कन्सर्न बाजुरा र बयालपाटा अस्पताललाई गरिने सहायतालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२०. भ्रष्टाचार र अनियमितताको लागि शून्य सहनशीलतालाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ । नियमित रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक लेखापरीक्षण गरी नगरपालिकाले कार्यान्वयन गरेका कामहरूको समीक्षा गरिनेछ । नगरपालिका अन्तर्गत तथा सहकार्यमा सञ्चालन गरिएका पूर्वाधारका योजनाहरूको सार्वजनिक लेखा परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ ।
१२१. बजेट कार्यान्वयनको अखितयारी प्राप्त पश्चात तीन महिना भित्र विस्तृत योजना, लागत इस्टिमेट तयार गरी योजना सम्झौता गर्ने र चैत्र महिनामा योजना सम्पन्न गरी आर्थिक वर्षको बैशाख महिना भित्र भुक्तानी प्रदान गर्ने गरी वार्षिक योजना तयार गरी अनिवार्य लागु गरिनेछ भने बेरुजु न्यूनीकरणका लागि आ.ले.प. शाखालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

१२२. गैरसरकारी संस्थाद्वारा सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरू एकद्वार प्रणाली अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछन् । नगर कार्यपालिकाको कार्यलयमा गैरसरकारी संस्था समन्वय कक्षको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२३. लागु औषध दुर्व्यशनी नियन्त्रण र सामाजिक सचेतनाका लागि विशेष कार्यक्रमहरू लागु गरिनेछ ।
१२४. बुढीगंगाको विकासका सवालमा सुरु गरिएको विकास कचहरी नामक बहस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२५. नियमित बजार अनुगमन गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

वित्तिघः

१२६. समयमै गुणस्तरयुक्त काम सक्ने निर्माण व्यवसायी, सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदाता, उत्कृष्ट विद्यालय, उत्कृष्ट कर्मचारी, उत्कृष्ट सहकारी तथा सामाजिक संस्था र बुढीगंगा नगरपालिकाको विकासका लागि विशेष योगदान दिने व्यक्तित्वहरूलाई प्रोत्साहन स्वरुप गरिने सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२७. करारमा कार्यरत एकै तहका कर्मचारीहरूको तलबमा रहेको असमानता हटाई तलब समायोजन गरी एकरूपता र समसामयिक बनाइनेछ ।
१२८. वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष समाप्तको अन्त्यमा र वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम आर्थिक वर्षको सुरुवातीमा प्रकाशित गरिनेछ ।

अन्तमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा महत्वपूर्ण सुझाव र सहयोग प्रदान गर्ने विभिन्न राजनीतिक दल, नगरकार्यपालिकाका सदस्यहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सञ्चार माध्यम, बुद्धिजीवी, नागरिक समाज, गैरसरकारी संस्था, उद्योगी व्यवसायी लगायत सबै दिदीबहिनी, दाजुभाइप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि सबैबाट सहयोग हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !

२०८१ असार ५

नगर उपप्रमुख श्री माया खड्का (कुँवर) ले
नगरसभाको दशौँ अधिवेशनमा प्रस्तुत गर्नु भएको

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को

बजेट वक्तव्य

बुढीगङ्गा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कुल्देवमाण्डौँ, बाजुरा
फोन: ०९७-५९४००३, ५९४००४
ई-मेल: ito.budhigangamun7@gmail.com,
info@budhigangamunbajura@gmail.com

बुढीगंगा नगरपालिकाको १० औं नगरसभाका अध्यक्षज्यू र नगर सभा सदस्यज्यूहरू,

१. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम नगरसभाको उपाध्यक्ष एवम् बुढीगंगा नगरपालिकाको उप-प्रमुखको हैसियतले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को आय-व्यय यस सम्मानित सभामा पेश गर्न पाउँदा गौरव महसुस गरेको छु। यस अवसरमा राष्ट्र हित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। बुढीगंगा नगरपालिका र बाजुरा जिल्लाको निर्माणको लागि विभिन्न क्षेत्रहरूमा उच्च योगदान गर्नु हुने अग्रजहरूलाई विशेष सम्मान गर्न चाहन्छु।
२. प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, विभिन्न विषयगत ऐन नियमहरू, सोह्रौं योजनाको अवधारणा, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारको प्रथम आवधिक योजना, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८, बुढीगंगा नगरपालिकाको पहिलो पञ्चवर्षीय आवधिक योजना, यस नगरपालिकाबाट जारी भएका विभिन्न ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका तथा आचारसंहिताको परिधिभित्र रही राजश्व परामर्श समिति र श्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समितिको बैठक एवम् कार्यपालिकाका निर्णयहरू, विभिन्न क्षेत्रका विज्ञहरू, आम नागरिक बुद्धिजीवी र सरोकारवाला पक्षबाट प्राप्त सुझाव तथा बुढीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई प्रमुख आधारका रूपमा लिइएको छ।
३. भौतिक पूर्वाधारको विकास, शिक्षा क्षेत्रमा आमूल परिवर्तन, सीप विकास तथा उद्यमशीलता प्रवर्द्धन, रोजगारी सृजना, आर्थिक वृद्धि एवम् सुशासन हासिल गर्ने उद्देश्यका साथ निर्माण गरिएको आ.व. २०८१/८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभामा पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।
४. प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम बुढीगंगा नगरपालिकामा उपलब्ध भौतिक तथा प्राकृतिक, आर्थिक एवम् वित्तीय र मानव स्रोत साधनको रणनीतिक परिचालन, प्रभावकारी वित्त व्यवस्थापन र वित्तीय अनुशासन, संस्थागत क्षमता विकास, शैक्षिक क्षेत्रको उन्नयन, योजनाबद्ध दिगो विकास, रोजगारी सृजना, स्वरोजगार र उद्यमशीलता प्रवर्द्धनमा केन्द्रित रहेको छ।

समाका अध्यक्षज्यू

अब म बुढीगंगा नगरपालिकाको आर्थिक अवस्था र चालु आ.व. को बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको संक्षिप्त समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

५. आ.व. २०८०/८१ को कुल विनियोजित बजेट रु. ६२ करोड १२ लाख ४८ हजार २०० रहेकोमा २०८१ जेठ मसान्त सम्म रु. ४० करोड २ लाख ३६ हजार १७ (६४.४२ प्रतिशत) मात्र निकास भएकै र चालु आ.व. को अन्तिम सम्ममा रु. ४६ करोड ५९ लाख (७५ प्रतिशत) खर्च हुने अनुमान रहेको छ ।
६. चालु आ.व. मा संघीय सरकारबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. ११ करोड ५६ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा २०८१ जेठ मसान्तसम्म रु. ८ करोड ५६ लाख ७१ हजार १६० मात्र प्राप्त भएको छ, सम्पूरक अनुदान तर्फ रु. १ करोड ३० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा रु. ९७ लाख २७ हजार, विशेष अनुदान तर्फ रु. २ करोड २० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा रु. १ करोड ८५ लाख ४५ हजार र सशर्त अनुदानतर्फ रु. २२ करोड ९ लाख १० हजार अनुमान गरिएकोमा रु. २१ करोड ५६ लाख २८ हजार प्राप्त भएको छ ।
७. चालु आ.व.मा प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. १ करोड १ लाख ४२ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा २०८१ जेठ मसान्तसम्म रु. ७५ लाख १६ हजार २३६ मात्र प्राप्त भएको छ, सम्पूरक अनुदान तर्फ रु. ७५ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा रु. ३० लाख २ हजार ६९२, विशेष अनुदान तर्फ रु. ९० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा रु. ५२ लाख ५० हजार र सशर्त अनुदानतर्फ रु. ३३ लाख अनुमान गरिएकोमा सबै रकम प्राप्त भएको छ ।
८. यसैगरी, चालु आ.व.मा राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम रु. ८ करोड ९० लाख १९ हजार २०० हुने अनुमान रहेकोमा २०८१ जेठ मसान्त सम्ममा रु. ५ करोड १५ लाख ९५ हजार २६२ मात्र निकास भएको छ ।
९. समग्र देशको आर्थिक स्थितीमा समस्या देखा परेका कारण चालु आ.व. मा अनुमानित आय अनुरूपको बजेट निकास हुन सकेन । चालु आ.व. मा बुढीगंगा नगरपालिकाले आन्तरिक आयतर्फ रु. २२ लाख अनुमान गरेकोमा २०८१ जेठ सम्म रु. १५ लाख मात्र आन्तरिक आम्दानी भएको छ । यसो हुनुमा बुढीगंगा नगरपालिकाले आन्तरिक आम्दानीका लागि पहिचान गरेका क्षेत्रहरू ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा बिक्री वितरणको नियमन, व्यवसाय दर्ता र नवीकरणमा उल्लेख्य उपलब्धी हासिल हुन नसक्नु हो ।
१०. चालु आ.व. २०८०/०८१ का प्रायः सबैजसो योजनाहरू सम्पन्न हुने चरणमा रहेका छन् । लक्ष्य अनुसारको आन्तरिक राजश्व, लक्ष्य अनुसारको अनुदान, राजश्व बाँडफाँट लगायतका विभिन्न निकायहरूबाट प्राप्त हुने विभिन्न अनुदान प्राप्त

भएको छैन । यस परिस्थितिमा सोही बमोजिम आगामी आ.व. को लागि पनि अनुमानित आय-व्यय प्रस्तुत गरेको छु । चालु आ.व. मा सञ्चालन भई पुरा हुन नसकेका योजना र खर्चको जिम्मेवारी आ.व. २०८१/०८२ को लागि सार्नु पर्ने अवस्था रहेको छ ।

समाका अध्यक्षज्यू, समाका सदस्यज्यूहरू,

११. बुढीगंगा नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत वृद्धिका लागि अधुरा रहेका कामहरू सम्पन्न गरी, सीप तथा उद्यमशीलताको विकासद्वारा मानव पूँजीको बढोत्तरी एवम् भौतिक पूर्वाधार विकास गरी स्थानीय अर्थतन्त्र चलायमान गर्ने गरी आ.व. २०८१/८२ का बजेटका मुख्य उद्देश्य तथा प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।

बजेटका उद्देश्यहरू:

- क) नागरिकका मौलिक हकहरूको संरक्षण गर्दै न्यूनतम आवश्यकता परिपूर्तीमा जोड दिनु,
- ख) उत्पादनमूलक क्षेत्रमा सरकारी, गैरसरकारी, निजी एवम् सहकारी क्षेत्रको साभेदारी लगानी मार्फत उत्पादन र रोजगारी अभिवृद्धि गर्नु,
- ग) शिक्षा, स्वास्थ्य र भौतिक पूर्वाधार विकासमा पर्याप्त लगानी गरी दीर्घकालीन र योजनाबद्ध विकासमा जोड दिनु,
- घ) व्यवसायिक, प्राविधिक र बजारमा प्रतिस्पर्धा गर्ने सीपको विकास मार्फत स्वरोजगार तथा उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गरी मानव पूँजी निर्माण गर्नु,
- ङ) आन्तरिक राजश्व परिचालन, आन्तरिक आम्दानीका स्रोतहरूको परिचालन गरी वित्तीय क्षमता वृद्धि गर्नु,
- च) सुचना प्रविधि, तथ्याङ्क प्रणालीलाई सुदृढीकरण गर्दै जनताको आवश्यकता पहिचान गरी लगानी मैत्री वातावरण तयार गर्नु,
- छ) उपलब्ध स्रोत, साधन, अवसर र क्षमताको उच्चतम उपयोग गर्दै समतामूलक विकास गर्नु

बजेटका उद्देश्य पूरा गर्न तय गरिएका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू:

- क) शैक्षिक क्षेत्रको विकास, बृहत् शैक्षिक सुधार कार्यक्रम र आधुनिक शिक्षा प्रणालीको विकास
- ख) कृषि क्षेत्रको विविधिकरण, वैज्ञानिकीकरण र आधुनिकीकरण
- ग) दिगो, गुणस्तरीय, प्रतिफलमुखी र वातावरणमैत्री भौतिक पूर्वाधार विकास
- घ) उत्पादनमुखी, व्यवसायिक, प्रतिस्पर्धी सीप विकास तथा परिचालन गरी रोजगारी सृजना
- ङ) प्रयाप्त दक्ष जनशक्तिको विकास गरी सबै नागरिकको स्वास्थ्य सेवामा सहज पहुँच
- च) आन्तरिक स्रोत परिचालन अभिवृद्धि

बजेटका उद्देश्य हासिल गर्नका लागि बजेट प्रणालीमा सुधार गर्नु पर्ने प्रस्तावहरूः

- क) सुरु गरिएका स्थानीय महत्वका भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रहरू जस्तै: सडक कालोपत्रे आयोजनाहरू, खेलमैदान निर्माण कार्य आदिलाई प्रमुख प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
- ख) बुढीगंगा सीप विकास तथा प्रशिक्षण केन्द्रको क्षमता विकास गरी यसले तय गरेका उद्देश्यहरू प्राप्तिका लागि प्रशस्त लगानी गरी सीप विकासयुक्त, प्रतिस्पर्धी र व्यवसायिक मानव पूँजी निर्माणलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ग) बुढीगंगा नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम अनुसार निर्माण गरिने आयोजना बैंकलाई व्यवस्थित गरी प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाहरू क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- घ) शिक्षा क्षेत्रमा देखा परेका समस्याहरूलाई सम्बोधन गर्नका लागि सुरु गरिएका विद्यालय तह समायोजन, दरबन्दी मिलानलाई वैज्ञानिक बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ भने आधुनिक शिक्षा प्रणालीको विकासका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ङ) कृषिमा आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरणका लागि साभेदार निकायहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।

माथि उल्लेखित नीतिगत सुधारले निर्धारित लक्ष्य हासिल हुने अपेक्षा गरेको छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आ.व. २०८१/८२ को अनुमानित आय र व्यय संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१२. आ.व. मा २०८१/८२ मा नेपाल सरकारबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. ११ करोड ५३ लाख, राजश्व बाँडफाँडबाट रु. ८ करोड ७६ लाख, सम्पूरक अनुदान तर्फ रु. २ करोड ५० लाख, विशेष अनुदान तर्फ रु. ३ करोड र सशर्त अनुदानतर्फ रु. २४ करोड ३६ लाख ११ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । यसैगरी, प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. १ करोड ८ लाख ११ हजार, राजश्व बाँडफाँड तर्फ ५५ लाख ३२ हजार, सम्पूरक अनुदान तर्फ रु. १ करोड ३ लाख २१ हजार, विशेष अनुदान तर्फ रु. ६५ लाख र सशर्त अनुदानतर्फ रु. ४४ लाख २० हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ भने बुढीगंगा नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानी रु. ५० लाख अनुमान गरी जम्मा अनुमानित आय रु. ५४ करोड ४० लाख ७३ हजार प्रक्षेपण गरिएको छ ।
१३. आ.व. मा २०८१/८२ मा रु. ५३ करोड ६५ लाख २० हजार खर्च हुने अनुमान गरेको छु ।

समाका सदस्यज्यूहरू

अब म विभिन्न विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन प्रस्ताव गर्न चाहन्छु ।

१४. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद: शिक्षा क्षेत्रको आमूल परिवर्तन र शैक्षिक सुधारका लागि गत वर्षका प्रयासहरूलाई निरन्तरता दिई शिक्षालाई मानव संसाधन (Manpower) उत्पादनको प्रमुख आधारशिलाको रूपमा मुख्य क्षेत्र तोकेको छु ।

शिक्षा क्षेत्रमा रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु । बडिमालिका क्याम्पसको स्तरोन्नतीका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु । यसैगरी जिल्लास्तरीय राष्ट्रपती रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता र नगर प्रमुख भलिबल प्रतियोगिताका लागि रु. २० लाख छुट्याएको छु ।

१५. कृषि, पशुपालन तथा सहकारी: कृषि क्षेत्रमा व्यापक वैज्ञानिकीकरण र आधुनिकीकरणमा विशेष जोड दिई साभेदार निकायसँगको साभेदारीलाई विशेष जोड दिनु पर्ने आवश्यकता छ ।

कृषि क्षेत्रमा रु. २० लाख र पशुपालन क्षेत्रमा रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१६. स्वास्थ्य तथा सरसफाइ: स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको सहज पहुँचका लागि एम्बुलेन्स खरिदलाई विशेष जोड दिएको छु ।

स्वास्थ्य शाखाका लागि रु. २५ लाख र नगर एम्बुलेन्स खरिदका लागि रु. ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१७. उद्योग, पर्यटन तथा साँस्कृतिक प्रवर्द्धन: बुढीगंगा सीप विकास तथा प्रशिक्षण केन्द्रलाई प्रतिष्ठानको रूपमा विकास गरिनेछ । संघीय विशेष अनुदान तर्फको बजेट यसमा खर्च गरिनेछ ।

१८. भौतिक पूर्वाधार विकास: साविकका गाविस जोड्ने मुख्य सडक पक्की बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ भने ग्रामीण सडकहरूको स्तरोन्नती तथा ट्र्याक नखोलिएको ठाउँमा सडक सञ्जाल विस्तार गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

पक्की सडक निर्माणका लागि रु. ५ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु भने निर्माणाधीन वडा नं. ७ को कार्यालय भवनका लागि रु. ४० लाख रकम विनियोजन गरेको छु । पूर्वाधार विकास शाखा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१९. जलस्रोत, सिँचाइ, ऊर्जा विकास तथा खानेपानी: विभिन्न साभेदार निकाय, गैरसरकारी संस्थाहरूबाट सञ्चालित ऊर्जा विकास, जलस्रोत व्यवस्थापन, सिँचाइ र खानेपानी निर्माणका कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिई आवश्यकता अनुसार साभेदारी गर्ने नीति लिइनेछ । बुढीगंगा नगरपालिका वडा नं. १, २, ३ मा लिफिटड खानेपानी तथा सिँचाइ निर्माणका लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

२०. महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा सामाजिक सुरक्षा: लैंगिक समानता, महिला सशक्तिकरण, बाल संरक्षण तथा सामाजिक सुरक्षाका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२१. रोजगारी प्रवर्द्धन, वन तथा वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापन: प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई लागत साभेदारीमा जोडी स्वरोजगार अभिवृद्धि र बेरोजगारी न्यूनीकरण गरिनेछ। रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालनका लागि रु. ३ लाख विनियोजन गरेको छु भने विपद् व्यवस्थापन कोषका लागि रु. १० लाख छुट्याएको छु।
२२. सूचना प्रविधि तथा विज्ञान प्रविधि: सूचना प्रविधि शाखाका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु भने मदन आश्रित सामुदायिक पुस्तकालय स्थापनाका लागि रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु। यस नगरपालिकाको ई-प्रोफाइल निर्माणका लागि रु. ४० लाख छुट्याएको छु।

सम्मानित सभाका अध्यक्षज्यू र सदस्यज्यूहरू,

२३. वडाका लागि पूँजीगत अर्थात् विकास खर्चको प्रति वडा न्यूनतम रु. १५ लाख रहने गरी एकमुष्ट रु. १ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु।
२४. नगर कार्यपालिका र वडा कार्यालयको चालु खर्च तर्फ रु. १० करोड १२ लाख विनियोजन गरिएको छ।
२५. विभिन्न सेवामुलक संस्थालाई सहयोगका साथै सम्बन्ध विस्तारका लागि केही बजेट विनियोजन गरेको छु। यस अन्तर्गत कन्सर्न बाजुरालाई रु. ५ लाख, बयालपाटालाई रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु।
२६. कार्यालय प्रयोजनका लागि मोटरसाइकल खरिद गर्न रु. ३५ लाख विनियोजन गरेको छु भने बुढीगंगा विकास कचहरीका लागि रु. ५ लाख छुट्याएको छु।
२७. संघीय सरकारका समानीकरण अनुदान, सम्पुरक अनुदान, सशर्त अनुदान र विशेष अनुदान, साथै प्रदेश सरकारका समानीकरण अनुदान, सम्पुरक अनुदान, सशर्त अनुदान र विशेष अनुदानका बजेट यस सम्मानित सभाले अधिग्रहण गर्नका प्रस्ताव पेश गर्न चाहन्छु।

सम्मानित सभाका अध्यक्षज्यू र सदस्यज्यूहरू,

सबै आय-व्ययको विवरण तपसिलको अनुसूचीमा प्रस्तुत गरिएको छ।

अनुसूची १- आ.व २०८१/८२ को आय विवरण

| क्र.सं. | शिर्षक | विनियोजित रकम (रु.) |
|---------|---|----------------------|
| १ | आन्तरिक राजश्व | ५० लाख |
| २ | प्रदेश सरकार राजश्व बाँडफाँड | ५५ लाख ३२ हजार |
| ३ | प्रदेश सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान | १ करोड ८ लाख ११ हजार |
| ४ | प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान- बारमतोला खेलकुद मैदान | ५५ लाख ७१ हजार |
| ५ | प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान- डम्पिङ साइट निर्माण | ४७ लाख ५० हजार |

| | | |
|----|--|------------------------|
| ६ | प्रदेश सरकार विशेष अनुदान- बुढीगंगा कृषि प्रवर्द्धन परियोजना | ३५ लाख |
| ७ | प्रदेश सरकार विशेष अनुदान- मनोसामाजिक परामर्श | ३० लाख |
| ८ | प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान | ४४ लाख २० हजार |
| ९ | संघीय सरकार समानीकरण अनुदान | ११ करोड ५३ लाख |
| १० | संघीय सरकार राजश्व बाँडफाँड | ८ करोड ७६ लाख |
| ११ | संघीय सरकार विशेष अनुदान- बुढीगंगा सीप विकास तथा प्रशिक्षण केन्द्र | ३ करोड |
| १२ | संघीय सरकार समपुरक अनुदान-ताँप्रीसेरा- ब्रमतोला सडक | १ करोड ५० लाख |
| १३ | संघीय सरकार समपुरक अनुदान- स्वास्थ्य-डेल्टा सडक स्तोरोनन्ती | १ करोड |
| १४ | संघीय सरकार सशर्त अनुदान | २४ करोड ६६ लाख ११ हजार |
| | जम्मा | ५४ करोड ४० लाख ७३ हजार |

अनुसूची २- आ.व २०८१/८२ को व्यय अनुमान

| क्र.स. | शिर्षक | विनियोजन रकम (रु.) |
|--------|---|------------------------|
| १ | चालु खर्च नगरपालिका तथा वडा तर्फ | १० करोड १२ लाख |
| २ | वडा विपद् व्यवस्थापन तर्फ | १० लाख |
| ३ | समपुरक अनुदान सबै | ३ करोड ६५ लाख |
| ४ | प्रदेश विशेष अनुदान (कृषि र मनोसामाजिक परामर्श) | ६५ लाख |
| ५ | वडा पूँजीगत | १ करोड ५० लाख |
| ६ | मोटरसाईकल खरिद | ३५ लाख |
| ७ | संघीय सशर्त | २४ करोड ३६ लाख ११ हजार |
| ८ | कन्सर्न बाजुरा अनुदान | ५ लाख |
| ९ | न्याय सेवा हेल्थ बयालपाटा अनुदान | ५ लाख |
| १० | मदन आश्रित सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण | १० लाख |
| ११ | दायित्व रकम आ.व. २०७८/७९-२०८०/८१ | ८० लाख |
| १२ | शिक्षा शाखा | ५० लाख |
| १३ | कृषि शाखा | २० लाख |
| १४ | स्वास्थ्य शाखा | २५ लाख |
| १५ | पशु सेवा शाखा | १० लाख |

| | | |
|----|--|-------------------------------|
| १६ | महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा | ५ लाख |
| १७ | पूर्वाधार विकास शाखा | ५ लाख |
| १८ | सूचना प्रविधि शाखा | ५ लाख |
| १९ | रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च | ३ लाख |
| २० | प्रदेश सशर्त तर्फ | ४४ लाख २० हजार |
| २१ | साविकका गाविस जोड्ने सडक | ५ करोड |
| २२ | नगर एम्बुलेन्स | ३० लाख |
| २३ | लिफ्टिङ खानेपानी वडा नं. १, २, ३ | ५० लाख |
| २४ | संघीय विशेष अनुदान- बुढीगंगा सीप विकास केन्द्र | ३ करोड |
| २५ | वडा नं. ७ को कार्यालय निर्माण | ४० लाख |
| २६ | विपद् व्यवस्थापन कोष | १० लाख |
| २७ | नगर प्रोफाइल | ४० लाख |
| २८ | विकास कचहरी र नगरपालिकाको भवन समुद्घाटन | ५ लाख |
| २९ | जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड र नगर प्रमुख भलिबल कार्यक्रम | २० लाख |
| ३० | बडिमालिका क्याम्पस शौचालय निर्माण | ५ लाख |
| ३१ | विविध खर्च | २५ लाख |
| | जम्मा | ५३ करोड ६५ लाख २० हजार |

यस सम्मानित सभाका अध्यक्षज्यू र सदस्यज्यूहरू,

बुढीगंगा नगरपालिकाको स्थापना पश्चात यो १० औं बजेट विधेयक हो भने मेरो कार्यकालको तेस्रो बजेट हो । यस गरिमामय सभामा पेश भएको बजेटमा खुलेर छलफल गरी सकारात्मक सुभाब दिई अघि बढाउन हुन सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरू समक्ष हार्दिक अनुरोध गर्दछु । अन्त्यमा, चालु आ.व. को अन्तमा भएको आय-व्यय अवस्था सहित आ.व. २०८०/८१ को अनुमानित आय-व्यय मिलान गरी बजेट पुस्तिका तयार गरी उपलब्ध हुनेछ । यस गरिमामय नगरसभाले प्रस्तुत गरेको आय-व्यय सम्बन्धी विनियोजन विधेयक छलफल गरी पारित गर्नको लागि नगरसभा सदस्यज्यूहरूलाई अनुरोध गर्दै अन्त्य गर्दछु ।

धन्यवाद !

२०८१ असार १० गते

आ.व. २०८१/०८२

वार्षिक बजेट

आ.व. २०८१/०८२
वार्षिक बजेट

| क्र.सं. | संकेत | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शिर्षक | स्रोत | लक्ष्य | एकाई | विनियोजन (रु.) |
|---------------------------------|-------------|--|-------------|--------------------------------|--------|------|----------------|
| ८०७६९४०३१०१ बुढिगांगा नगरपालिका | | | | | | | |
| १ | ७६८.२१.१.७ | कर्मचारी तलब | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,६६,१०,७३२.०० |
| २ | ७६८.२१.१.२१ | पोशाक | २११२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | १ | पटक | ४,५०,०००.०० |
| ३ | ७६८.२१.१.४ | स्थानीय भत्ता | २११३१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | २३,५०,०००.०० |
| ४ | ७६८.२१.१.१० | महंगी भत्ता | २११३२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ६,००,०००.०० |
| ५ | ७६८.२१.१.३४ | स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ६ | ७६८.२१.१.१७ | नगर कार्यपालिका बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ७ | ७६८.२१.१.१ | सुदुरपश्चिम सरकार स्थानीय तह जनप्रतिनिधि सुविधा | २११४२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ९,५,१८,७७६.०० |
| ८ | ७६८.२१.१.१ | सुदुरपश्चिम सरकार स्थानीय तह जनप्रतिनिधि सुविधा | २११४२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | पटक | १६,०३,२२४.०० |
| ९ | ७६८.२१.१.४४ | कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च | २१२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १५,००,०००.०० |
| १० | ७६८.२१.१.११ | पानी तथा विजुली | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| ११ | ७६८.२१.१.२२ | संचार महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १२ | ७६८.२१.१.४३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १५,००,०००.०० |
| १३ | ७६८.२१.१.२९ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| १४ | ७६८.२१.१.१३ | बिमा तथा नबीकरण खर्च | २२२१४ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | पटक | ७,००,०००.०० |
| १५ | ७६८.२१.१.१८ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | २२२३१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १६ | ७६८.२१.१.२४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | २०,००,०००.०० |
| १७ | ७६८.२१.१.४० | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | २२३१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १८ | ७६८.२१.१.५ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | २२३१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|----|-------------|--|-------|--------------------------------|---|-----|----------------|
| १९ | ७६८.२१.१.३० | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २० | ७६८.२१.१.४१ | सेवा र परामर्श खर्च | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| २१ | ७६८.२१.१.४८ | करार सेवामा कार्यरत कर्मचारिको तलब | २२४१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ३,६७,२०,४९२.०० |
| २२ | ७६८.२१.१.४८ | करार सेवामा कार्यरत कर्मचारिको तलब | २२४१३ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | पटक | ३०,३२,०००.०० |
| २३ | ७६८.२१.१.४९ | सरसफाई सेवा शुल्क | २२४१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २४ | ७६८.२१.१.५८ | कर्मचारि / जनप्रतिनिधि तालिम खर्च | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २५ | ७६८.२१.१.३२ | राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड / कार्यक्रम नगर प्रमुख भलिबल कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १५,५०,०००.०० |
| २६ | ७६८.२१.१.२७ | विपद व्यवस्थापन कोष | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ८,०३,२२४.०० |
| २७ | ७६८.२१.१.२५ | कानुनी सल्लाहाकारको पारिश्रमिक | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | २,५०,०००.०० |
| २८ | ७६८.२१.१.३३ | जालपा मन्दिरको मुर्ति व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ४,००,०००.०० |
| २९ | ७६८.२१.१.१९ | गत आ. व. को निकाशा फिर्ता, बाँकी भुक्तानी र करकट्टी दाखिला | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | १ | पटक | ९४,३२,८५१.८९ |
| ३० | ७६८.२१.१.४७ | उप-प्रमुख प्रसुति स्याहार कोसेली कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ४,००,०००.०० |
| ३१ | ७६८.२१.१.९ | पदाधिकारि विमा खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | २,५०,०००.०० |
| ३२ | ७६८.२१.१.६ | स्वास्थ्य उपचार कोष | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| ३३ | ७६८.२१.१.५४ | सार्वजनिक सुनुवाइ तथा बहस कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | २ | पटक | १,५०,०००.०० |
| ३४ | ७६८.२१.१.५५ | नगर प्रमुख सचिवालय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ३५ | ७६८.२१.१.१२ | धार्मिक तथा साँस्कृतिक संस्थाहरुको महोत्सवलाई सहायता | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| ३६ | ७६८.२१.१.४५ | नगर स्काउट | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ३७ | ७६८.२१.१.४६ | गत विगत आ. व. को दायित्व भुक्तानी तथा सडक सरसफाइ | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ७०,००,०००.०० |
| ३८ | ७६८.२१.१.९ | पदाधिकारी विमा खर्च | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय | ४ | पटक | २,५०,०००.०० |
| ३९ | ७६८.२१.१.३७ | पुल हेराला | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| ४० | ७६८.२१.१.३ | न्यायिक समितिको संचालन खर्च | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|----|-------------|--|--------|---------------------------------------|---|-----|--------------|
| ४१ | ७६८.२१.१.३६ | नगरपालिका स्तरीय संचार मोडिया परिचालन तथा डकुमेन्ट्रि निर्माण | २२५२२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ६,००,०००.०० |
| ४२ | ७६८.२१.१.२७ | विपद व्यवस्थापन कोष | २२५२२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | ४ | पटक | १,९६,७७६.०० |
| ४३ | ७६८.२१.१.३२ | राष्ट्रपति रनिड सिड/ कार्यक्रम नगर प्रमुख अलिबल कार्यक्रम | २२५२२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय | ४ | पटक | ४,५०,०००.०० |
| ४४ | ७६८.२१.१.२६ | जिल्ला समन्वय समिति र नगरपालिकाको संयुक्त अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ४५ | ७६८.२१.१.२३ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ४६ | ७६८.२१.१.४२ | स्वदेश दैनिक भ्रमण पदाधिकारी | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १५,००,०००.०० |
| ४७ | ७६८.२१.१.३१ | जनप्रतिनिधी विदेश तथा स्वदेश भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ४८ | ७६८.२१.१.३८ | दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १६,००,०००.०० |
| ४९ | ७६८.२१.१.२८ | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | २२६१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ५० | ७६८.२१.१.३५ | अतिथि सत्कार चियापान तथा विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ८,००,०००.०० |
| ५१ | ७६८.२१.१.२ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | २ | पटक | ४,००,०००.०० |
| ५२ | ७६८.२१.१.२० | नगर प्रमुख छात्रवृत्ति, विपन्न जेहेन्दार र विविध सहायता | २७२११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ५३ | ७६८.२१.१.१६ | घरभाडा | २८१४२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ५४ | ७६८.२१.१.३९ | सवारी साधन तथा मोशिनरी औजार भाडा | २८१४३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| ५५ | ७६८.२१.१.५५ | बडा नं. ७ बडा कार्यालय भवन निर्माण | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,००,०००.०० |
| ५६ | ७६८.२१.१.५२ | मदन-आश्रित पुस्तकालय भवन निर्माण | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ५७ | ७६८.२१.१.५१ | नगर एम्बुलेन्स | ३११२१ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३०,००,०००.०० |
| ५८ | ७६८.२१.१.५९ | मोटरसाइकल खरिद | ३११२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ११,३९,०००.०० |
| ५९ | ७६८.२१.१.५९ | मोटरसाइकल खरिद | ३११२१ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २३,६१,०००.०० |
| ६० | ७६८.२१.१.६० | फर्निचर तथा फिक्सचर | ३११२३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | ४ | पटक | १५,००,०००.०० |

| | | | | | | | | |
|---------------------------|--------------|---|--|-------|---------------------------------------|---|-----|----------------|
| ६१ | ७६न.२१.१.५७ | नगर प्रोफायल | | ३११३५ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ४०,००,०००.०० |
| ६२ | ७६न.२१.१.६१ | सडक निर्माण साभेदारी | | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | २५,००,०००.०० |
| ६३ | ७६न.२१.१.६१ | सडक निर्माण साभेदारी | | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,७५,००,०००.०० |
| ६४ | ७६न.२१.१.६२ | साविकका तिन वटा गाविसहरू जोड्ने पक्की सडक | | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ४,८८,००,०००.०० |
| ६५ | ७६न.२१.१.६२ | साविकका तिन वटा गा.वि. स. हर जोड्ने पक्की सडक | | ३११५१ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १२,००,०००.०० |
| ६६ | ७६न.२१.१.५६ | लिन्टिड खानेपानि बडा नं. १, २ र ३ | | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,००,०००.०० |
| ६७ | ७६न.२१.१.५० | बडिमालिका क्याम्पस शौचालय निर्माण | | ३११५८ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५०,०००.०० |
| ६८ | ७६न.२१.१.५३ | डम्पिड साइड निर्माण साभेदारि कार्यक्रम | | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २४,००,०००.०० |
| ६९ | ७६न.२१.१.५० | बडिमालिका क्याम्पस शौचालय निर्माण | | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५०,०००.०० |
| ७० | ७६न.२१.१.५४ | बारमतोला खेलकुद मैदान निर्माण साभेदारी | | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३०,००,०००.०० |
| ७१ | ७६न.२१.१.५८ | गत आ.ब. क्रो भुक्तानी दिन बाँकी दायित्व | | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत | १ | पटक | १,००,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३१०२ सूचना प्रविधि | | | | | | | | |
| ७२ | ७६न.२१.१.२२७ | डिजिटल बोर्ड तथा ड्रोन खरिद | | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३१०३ रोजगार शाखा | | | | | | | | |
| ७३ | ७६न.२१.१.२४२ | रोजगार सेवा केन्द्र सुदृढिकरण | | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| ८०७६९४०३१०४ शिक्षा शाखा | | | | | | | | |
| ७४ | ७६न.२१.१.२२४ | बैठक भत्ता | | २११३४ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५०,०००.०० |
| ७५ | ७६न.२१.१.२२३ | नगर स्तरिय विद्यालय परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन | | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ७६ | ७६न.२१.१.२२२ | दिवा खाजा भान्छे प्रोत्साहन | | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ७,००,०००.०० |
| ७७ | ७६न.२१.१.२२६ | विद्यालय गाभेको तथा कक्षा घटाए बापत अनुदान | | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३०,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|------------------------------|--------------|--|-------|-------------------------------|---|-----|--------------|
| ७८ | ७६८.२१.१.२२५ | विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण | २२६११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| ८०७६९४०३१०८ कृषि शाखा | | | | | | | |
| ७९ | ७६८.२१.१.२३४ | क्षमता विकास तालिम | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,२०,०००.०० |
| ८० | ७६८.२१.१.२३८ | कृषक समूहका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास र प्रशिक्षार्थी परिचालन | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,३०,०००.०० |
| ८१ | ७६८.२१.१.२३५ | तरकारी वालीको मिनिमिड तथा उन्नत विउ वितरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| ८२ | ७६८.२१.१.२३२ | कृषि मेला तथा खाद्य परिकार प्रदर्शनी र नगर प्रमुख जल्कृष्ट कृषक पुरस्कार वितरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ८३ | ७६८.२१.१.२३१ | दिवस तथा सभा समारोह | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ८४ | ७६८.२१.१.२३३ | निशुल्क वाली संरक्षण सेवा | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| ८५ | ७६८.२१.१.२२९ | सरोकारवाला संग सार्भेदारी | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ८६ | ७६८.२१.१.२३० | फलफुल विकास कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ४,००,०००.०० |
| ८७ | ७६८.२१.१.२३६ | प्राविधिक किट खर्च | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३१०९ पशु सेवा शाखा | | | | | | | |
| ८८ | ७६८.२१.१.२४४ | भ्याक्सिन खरिद | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ८९ | ७६८.२१.१.२४३ | औषधि खरिद | २७२१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १५,००,०००.०० |
| ९० | ७६८.२१.१.२४५ | सर्जिकल सामग्री खरिद | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३११२ स्वास्थ्य शाखा | | | | | | | |
| ९१ | ७६८.२१.१.२१८ | HMIS/LMIS TOOL छपाइ | २२३१५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| ९२ | ७६८.२१.१.२११ | पालिका स्तरिय रेकडिड तथा रिपोर्टिड बैठक | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ९३ | ७६८.२१.१.२२० | खोप तथा औषधि जन्य सामग्री दुबानी | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| ९४ | ७६८.२१.१.२१९ | निशुल्क औषधि खरिद | २७२१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २३,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३११३ महिला विकास शाखा | | | | | | | |
| ९५ | ७६८.२१.१.२४१ | तैङ्गिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | १,००,०००.०० |
| ९६ | ७६८.२१.१.२४० | अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | १,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|---|--------------|---|-------|-------------------------------|---|-----|-------------|
| १७ | ७६८.२१.१.२३९ | बाल विवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १८ | ७६८.२१.१.२३८ | लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ५०,०००.०० |
| १९ | ७६८.२१.१.२३७ | ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगता लक्षित कार्यक्रम र बैठक व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| ८०७६९४०३२०१ बुढिगंगा नगरपालिका वडा नं.१ | | | | | | | |
| १०० | ७६८.२१.१.६८ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २११४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १०१ | ७६८.२१.१.७० | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |
| १०२ | ७६८.२१.१.६५ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १०३ | ७६८.२१.१.७१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १०४ | ७६८.२१.१.६४ | कन्सर्न बाजुरालाइ अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| १०५ | ७६८.२१.१.७३ | लैङ्गिक हिंसा न्यूनिकरण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १०६ | ७६८.२१.१.६७ | चाँडपर्व तथा मेला व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १०७ | ७६८.२१.१.७२ | लक्षित वर्ग कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १०८ | ७६८.२१.१.६३ | विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १०९ | ७६८.२१.१.६६ | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| ११० | ७६८.२१.१.६९ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| १११ | ७६८.२१.१.७९ | आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको सामग्री खरिद | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| ११२ | ७६८.२१.१.७७ | फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| ११३ | ७६८.२१.१.७६ | भण्डारी कोट खा.पा. निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ११४ | ७६८.२१.१.७५ | गुयला बाटो निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ११५ | ७६८.२१.१.८० | साहास नेपालको म्याचिङ फण्ड | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| ११६ | ७६८.२१.१.७४ | वडा कार्यालय घरबार तथा फिल्ड निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ८,५०,०००.०० |
| ११७ | ७६८.२१.१.७८ | अस्थायी प्रहरि पोष्ट बल्दे टहरा निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| ८०७६९४०३२०२ बुढिगंगा नगरपालिका वडा नं.२ | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|--------------|--|-------|-------------------------------|---|-----|--------------|
| ११८ | ७६८.२१.१.८१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २११४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| ११९ | ७६८.२१.१.८४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |
| १२० | ७६८.२१.१.९४ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १२१ | ७६८.२१.१.८९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १२२ | ७६८.२१.१.८२ | प्रजनन् स्वास्थ्य र लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १२३ | ७६८.२१.१.९२ | कन्सर्न बाजुरालाई खाद्यान्न तथा पोशाक अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,१०,०००.०० |
| १२४ | ७६८.२१.१.८८ | आधोरभुत स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १२५ | ७६८.२१.१.८७ | विपद व्यवस्थापन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १२६ | ७६८.२१.१.८५ | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १२७ | ७६८.२१.१.९१ | अतिरिक्त कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,४०,०००.०० |
| १२८ | ७६८.२१.१.९० | सामुदायिक विपद व्यवस्थापन समिति | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १२९ | ७६८.२१.१.९३ | वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १३० | ७६८.२१.१.८६ | लक्षित समुह कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १३१ | ७६८.२१.१.८३ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| १३२ | ७६८.२१.१.९५ | स्टेचर खरिद | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १३३ | ७६८.२१.१.९६ | बल्दे अस्थायी प्रहरी भान्सा निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १३४ | ७६८.२१.१.९७ | तोला देखि २ नं. वडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १२,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३२०३ बुढिगांगा नगरपालिका वडा नं.३ | | | | | | | |
| १३५ | ७६८.२१.१.१०७ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २११४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १३६ | ७६८.२१.१.१०९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |
| १३७ | ७६८.२१.१.१०३ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १३८ | ७६८.२१.१.१०४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |

| | | | | | | | |
|---|--------------|--|-------|-------------------------------|---|-----|--------------|
| १३९ | ७६८.२१.१.१११ | चैतेपिपल सुयोदय आ. वि. उपचारात्मक कक्षा संचालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १४० | ७६८.२१.१.१०६ | ब्रहमतोला स्वास्थ्य चौकी ल्याब व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ७५,०००.०० |
| १४१ | ७६८.२१.१.१०० | बडा कार्यालयको किचन व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १४२ | ७६८.२१.१.१०५ | लक्षित वर्ग कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १४३ | ७६८.२१.१.१९८ | विपद व्यवस्थापन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १४४ | ७६८.२१.१.११० | पशुपती मा.वि. स्काउट व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १४५ | ७६८.२१.१.१०१ | रेडक्रस व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १४६ | ७६८.२१.१.१०८ | वडा स्तरीय अतिरिक्त कृयाकलाप | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १४७ | ७६८.२१.१.१९९ | वहालीकोट आ.वि. कक्षाकोठा व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ७५,०००.०० |
| १४८ | ७६८.२१.१.१०२ | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १४९ | ७६८.२१.१.११२ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| १५० | ७६८.२१.१.११३ | बडा कार्यालयको घेरवार | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १५,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३२०४ बुढिगांगा नगरपालिका वडा नं. ४ | | | | | | | |
| १५१ | ७६८.२१.१.११६ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २११४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १५२ | ७६८.२१.१.११४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |
| १५३ | ७६८.२१.१.१२० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १५४ | ७६८.२१.१.११८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १५५ | ७६८.२१.१.११९ | विपद व्यवस्थापन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १५६ | ७६८.२१.१.११५ | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १५७ | ७६८.२१.१.११७ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| १५८ | ७६८.२१.१.१२४ | पहिरो पिडितलाइ टहरा निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| १५९ | ७६८.२१.१.२६ | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र डेल्टाको फोहर खाल्डो र गेट निर्माण पलास्टर तथा मर्मत | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| १६० | ७६८.२१.१.१२१ | शहिद गेट मर्मत तथा पेन्टीङ | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|---|--------------|--|-------|-------------------------------|---|-----|-------------|
| १६१ | ७६८-२१.१.१२५ | तुङ्के फिल्ड तथा प्यारफिट निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| १६२ | ७६८-२१.१.१२३ | महेन्द्र आ.वि. घेरवार | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५०,०००.०० |
| १६३ | ७६८-२१.१.१२२ | राजेन्द्र आ.वि. फिल्ड निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३,५०,०००.०० |
| ८०७६९४०३२०५ बुढिगंगा नगरपालिकावडा नं. ५ | | | | | | | |
| १६४ | ७६८-२१.१.१३४ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २२१४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १६५ | ७६८-२१.१.१३१ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक स्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |
| १६६ | ७६८-२१.१.१३८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक स्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १६७ | ७६८-२१.१.१२७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १६८ | ७६८-२१.१.१३६ | जहेन्दार बालबालिकाका लागि स्टेशनरी तथा पोशाक | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| १६९ | ७६८-२१.१.१३२ | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | आन्तरिक स्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १७० | ७६८-२१.१.१२९ | लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला बालबालिका, दलित, युवा) | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,८०,०००.०० |
| १७१ | ७६८-२१.१.१३३ | वडा कार्यालय भान्सा व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १७२ | ७६८-२१.१.१३५ | लैङ्गिक हिंसा प्रभावित संग सचेतनामुलक कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १७३ | ७६८-२१.१.१३० | विपद व्यवस्थापन | २२५२२ | आन्तरिक स्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १७४ | ७६८-२१.१.१२८ | उच्च शिक्षा प्रोत्साहन कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,२०,०००.०० |
| १७५ | ७६८-२१.१.१३७ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक स्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| १७६ | ७६८-२१.१.१४२ | भिकुली खा.पा. निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १७७ | ७६८-२१.१.१४० | वडा कार्यालयको चैन गेट निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| १७८ | ७६८-२१.१.१४४ | निमनी चौपाडी निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १७९ | ७६८-२१.१.१४३ | कोटवाडा पिसिसी बाटो निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| १८० | ७६८-२१.१.१३९ | गैरी घटाली माँडु निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १८१ | ७६८-२१.१.१४१ | सराब्जा चौतारो निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |

८०७६९४०३२०६ बुढिगांगा नगरपालिका वडा नं.६

| | | | | | | | |
|--|--------------|---|-------|-------------------------------|---|-----|--------------|
| १८२ | ७६८.२१.१.१४८ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २११४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १८३ | ७६८.२१.१.१४९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |
| १८४ | ७६८.२१.१.१५३ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १८५ | ७६८.२१.१.१४५ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| १८६ | ७६८.२१.१.१५२ | बडा स्मारिका तथ्याङ्क संकलन तथा प्रगति प्रतिवेदन | २२३१५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ८०,०००.०० |
| १८७ | ७६८.२१.१.१४७ | प्रजनन योग्य लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| १८८ | ७६८.२१.१.१५४ | जेहेन्दार तथा विपन्न विद्यार्थी लाई शैक्षिक सामग्री सहयोग | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १८९ | ७६८.२१.१.१४९ | अतिरिक्त खेलकुद कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| १९० | ७६८.२१.१.१५८ | लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, दलित, युवा, बालबालिका) | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| १९१ | ७६८.२१.१.१४६ | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १९२ | ७६८.२१.१.१५० | आकस्मिक औषधि तथा उपचार शिविर सञ्चालन (पशु र मानव स्वास्थ्य) | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,२०,०००.०० |
| १९३ | ७६८.२१.१.१५५ | प्लास्टिक जन्य उत्पादन न्युनिकरणका लागि भोला निर्माण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| १९४ | ७६८.२१.१.१५७ | विपद व्यवस्थापन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| १९५ | ७६८.२१.१.१५६ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| १९६ | ७६८.२१.१.१६१ | बडा कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,४०,०००.०० |
| १९७ | ७६८.२१.१.१५९ | बडा कार्यालय घेरबार फिल्ड तथा गेट निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ११,४०,०००.०० |
| १९८ | ७६८.२१.१.१६० | सुचना केन्द्र तथा ट्रेविज निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३२०७ बुढिगांगा नगरपालिका वडा नं.७ | | | | | | | |
| १९९ | ७६८.२१.१.१६४ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २११४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २०० | ७६८.२१.१.१६६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |

| | | | | | | | |
|---|-------------|--|-------|-------------------------------|---|-----|--------------|
| २०१ | ७६८.२१.११६७ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २०२ | ७६८.२१.११६८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २०३ | ७६८.२१.११६३ | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २०४ | ७६८.२१.११६५ | विपद व्यवस्थापन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २०५ | ७६८.२१.११६२ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| २०६ | ७६८.२१.११६९ | वडा नं. ७ को पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २०,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३२०८ बुढिगंगा नगरपालिका वडा नं.८ | | | | | | | |
| २०७ | ७६८.२१.११७८ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २११४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २०८ | ७६८.२१.११७३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |
| २०९ | ७६८.२१.११७९ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २१० | ७६८.२१.११७२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २११ | ७६८.२१.११७४ | दुहुरा तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २१२ | ७६८.२१.११७७ | विपद व्यवस्थापन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २१३ | ७६८.२१.११७६ | स्वास्थ्य तथा वडा कार्यालयको व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २१४ | ७६८.२१.११७५ | वडा स्तरीय अतिरिक्त कृयाकलाप बा संस्कृति जगेर्ना | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २१५ | ७६८.२१.११७० | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २१६ | ७६८.२१.११७१ | लक्षित वर्ग कार्यक्रम महिला, दलित, बालबालिका, युवा विविध | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| २१७ | ७६८.२१.११८० | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| २१८ | ७६८.२१.११८७ | भिमेश्वर विद्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २१९ | ७६८.२१.११८८ | जोगी पँधेरा खा.पा. निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २२० | ७६८.२१.११८२ | डुवाडि खा.पा. निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३,५०,०००.०० |
| २२१ | ७६८.२१.११८४ | वडा कार्यालय फिल्ड निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |

| | | | | | | | |
|--|--------------|---|-------|-------------------------------|---|-----|-------------|
| २२२ | ७६८.२१.१.१८३ | देवलसैन पिसिसी बाटो निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३,५०,०००.०० |
| २२३ | ७६८.२१.१.१८४ | भगवती मन्दिर रङ्ग रोगन तथा घेरबार मोटाबाडा | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २२४ | ७६८.२१.१.१८५ | गिरिखिले विद्यालय फिर्लाड तथा फर्निचर निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| २२५ | ७६८.२१.१.१८६ | नुवाकोट साकीटोल बाटो निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,५०,०००.०० |
| ८०७६९४०३२०९ बुढिगागा नगरपालिका वडा नं.९ | | | | | | | |
| २२६ | ७६८.२१.१.१९७ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २२१४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २२७ | ७६८.२१.१.१९१ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |
| २२८ | ७६८.२१.१.१९६ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २२९ | ७६८.२१.१.१९० | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २३० | ७६८.२१.१.१८९ | सहिद स्मृती समाज सेवा नेपालको व्यवस्थापन खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| २३१ | ७६८.२१.१.१९५ | दुधिर आ.वि. उपचारात्मक कक्षा संचालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २३२ | ७६८.२१.१.१९२ | विपद व्यवस्थापन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २३३ | ७६८.२१.१.१९८ | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २३४ | ७६८.२१.१.१९३ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| २३५ | ७६८.२१.१.१९४ | वडा कार्यालय विविध खर्च | २२७११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| २३६ | ७६८.२१.१.१९९ | बाँसुरे सिँचाइ ट्याङ्की निर्माण | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| २३७ | ७६८.२१.१.२०२ | चल्टे भगवती मन्दिर धर्मशाला निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| २३८ | ७६८.२१.१.२०१ | पँधेरा देखि लामाकाप्रा सम्म पिसिसी बाटो निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ४,००,०००.०० |
| २३९ | ७६८.२१.१.२०० | बाँसुरे टोल देखि बिरखम्म सम्म बाटो निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३२१० बुढिगागा नगरपालिका वडा नं.१० | | | | | | | |
| २४० | ७६८.२१.१.२११ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २२१४१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २४१ | ७६८.२१.१.२०५ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ६०,०००.०० |

| | | | | | | | |
|---|--------------|---|-------|---|---|-----|--------------|
| २४२ | ७६८.२१.१.२०४ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २४३ | ७६८.२१.१.२०३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २४४ | ७६८.२१.१.२१२ | विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २४५ | ७६८.२१.१.२०८ | स्काउट व्यवस्थापन तथा संचालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २४६ | ७६८.२१.१.२१० | चाड पर्व तथा मेला व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २४७ | ७६८.२१.१.२०९ | आकस्मिक कोष संचालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| २४८ | ७६८.२१.१.२०७ | विपद व्यवस्थापन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २४९ | ७६८.२१.१.२०६ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत | ४ | पटक | ४०,०००.०० |
| २५० | ७६८.२१.१.२१३ | बडा कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| २५१ | ७६८.२१.१.२१४ | रिठा प्रहरि चौकी टहरा निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| २५२ | ७६८.२१.१.२१५ | बडा कार्यालय घेरवार | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १२,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) | | | | | | | |
| २५३ | ७६८.२१.१.३१४ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अप्रोजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| २५४ | ७६८.२१.१.३१४ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अप्रोजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ४ | पटक | ८,००,०००.०० |
| २५५ | ७६८.२१.१.३१६ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ४ | पटक | १३,००,०००.०० |
| २५६ | ७६८.२१.१.३०४ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | ७६,७०,०००.०० |
| २५७ | ७६८.२१.१.२८९ | प्राविधिक सहायकको तलब | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|-----|--------------|---|-------|--|---|-----|----------------|
| २५८ | ७६८.२१.१.३२७ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | १७,००,०००.०० |
| २५९ | ७६८.२१.१.३४८ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ५०,३६,०००.०० |
| २६० | ७६८.२१.१.३०८ | आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| २६१ | ७६८.२१.१.२८१ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ८,८५,४८,०००.०० |
| २६२ | ७६८.२१.१.२८६ | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु युरो पियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| २६३ | ७६८.२१.१.३५९ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | ११,००,०००.०० |
| २६४ | ७६८.२१.१.२७७ | आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ९,८५,०००.०० |
| २६५ | ७६८.२१.१.३६० | गर्बसंग विशेषरुपर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,९५,०००.०० |
| २६६ | ७६८.२१.१.२८७ | ग्राभिन मलेरिया कार्यकर्ताहरुको तलबभत्ता र आयतित मलेरिया रोक्न गरिने सचेतना अभियान कार्यक्रम | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ४,५०,०००.०० |
| २६७ | ७६८.२१.१.२६१ | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ३५,०००.०० |
| २६८ | ७६८.२१.१.३१७ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ३,३४,१८,०००.०० |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|---|---|-------|--|---|-----|----------------|
| २६९ | ७६८.२१.१.३४९ | कृषि स्नातक करार | कृषि स्नातक करार | २११११ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु | ४ | पटक | ५,२५,०००.०० |
| २७० | ७६८.२१.१.२६२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता | २११११ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु | ४ | पटक | १,४५,००,०००.०० |
| २७१ | ७६८.२१.१.३२६ | एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर | एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर | २११११ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु | ४ | पटक | ५,२५,०००.०० |
| २७२ | ७६८.२१.१.३२५ | प्राविधिक सहायकको पोसाक | प्राविधिक सहायकको पोसाक | २११२१ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु | १ | पटक | १०,०००.०० |
| २७३ | ७६८.२१.१.३४५ | एम.आई.एस.अपरेटर र फिज्ड सहायक पोशाक भत्ता | एम.आई.एस.अपरेटर र फिज्ड सहायक पोशाक भत्ता | २११२१ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु | २ | पटक | २०,०००.०० |
| २७४ | ७६८.२१.१.३०३ | गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालकको पोशाक खर्च | गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालकको पोशाक खर्च | २११२१ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु | १ | पटक | १०,०००.०० |
| २७५ | ७६८.२१.१.३४३ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | २११२२ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | २१,००,०००.०० |
| २७६ | ७६८.२१.१.३०६ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | २११२२ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ४ | पटक | १८,००,०००.०० |
| २७७ | ७६८.२१.१.२४९ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | २११२२ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु डब्लु एफ पी - वस्तुगत सहायता (वैदेशिक) | ४ | पटक | १,३५,००,०००.०० |
| २७८ | ७६८.२१.१.३२१ | प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता | प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता | २११३१ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु | ४ | पटक | १६,०००.०० |
| २७९ | ७६८.२१.१.२४९ | प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता | प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता | २११३१ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २८० | ७६८.२१.१.२४६ | रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च | रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च | २२३११ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २८१ | ७६८.२१.१.२७९ | गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रमको लागी सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च | गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रमको लागी सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च | २२३११ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु | ४ | पटक | १०,०००.०० |

| | | | | | | | |
|-----|--------------|---|-------|--|---|-----|--------------|
| २८२ | ७६८.२१.१.३३७ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद | २२३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १५,२२,०००.०० |
| २८३ | ७६८.२१.१.२९० | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | २२३१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | ७,००,०००.०० |
| २८४ | ७६८.२१.१.३३२ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | २२३१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| २८५ | ७६८.२१.१.३०१ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | २२३१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ३०,२५,०००.०० |
| २८६ | ७६८.२१.१.२९६ | स्थानीय तहका फिन्ड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने) | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २,३१,०००.०० |
| २८७ | ७६८.२१.१.२६६ | रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | १६,०००.०० |
| २८८ | ७६८.२१.१.३१२ | रोजगार संयोजकको पोसाक | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | १०,०००.०० |
| २८९ | ७६८.२१.१.३५८ | रोजगार संयोजकको तलब | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ५,६८,०००.०० |
| २९० | ७६८.२१.१.३४७ | रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,७८,०००.०० |
| २९१ | ७६८.२१.१.३१३ | रोजगार सहायको पोशाक भत्ता | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | १०,०००.०० |
| २९२ | ७६८.२१.१.३३८ | स्थानीय तहका IS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने) | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २,४४,०००.०० |
| २९३ | ७६८.२१.१.२७० | रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| २९४ | ७६८.२१.१.३१५ | रोजगार सहायको तलब | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|-----|--------------|--|-------|---------------------------------|---|-----|-------------|
| २९५ | ७६८.२१.१.२८३ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत) मृगौला प्रत्यारोपण गरका, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षाघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,२६,०००.०० |
| २९६ | ७६८.२१.१.२५७ | आकारमक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रिजस्टर अध्यावीथक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विशा जुनोटेक रोगाहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम, AMR Daw.Rabies Day नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर बढिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,५०,०००.०० |
| २९८ | ७६८.२१.१.२६४ | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २०,०००.०० |
| २९९ | ७६८.२१.१.३१८ | CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३०० | ७६८.२१.१.२५६ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ९,००,०००.०० |
| ३०१ | ७६८.२१.१.३०२ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ९,००,०००.०० |
| ३०२ | ७६८.२१.१.२७२ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ९,००,०००.०० |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|--|-------|---|------|---|-----|--------------|
| ३०३ | ७६८.२१.१.२५० | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | ४ | पटक | ४४,५०,०००.०० |
| ३०४ | ७६८.२१.१.२९३ | हरित विद्यालय कार्यक्रम (श्री पशुपति मा.वि.) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ३०५ | ७६८.२१.१.२७८ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | ४ | पटक | १५,३०,०००.०० |
| ३०६ | ७६८.२१.१.२९९ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमो जिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | ४ | पटक | २,४०,०००.०० |
| ३०७ | ७६८.२१.१.३४६ | IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३०८ | ७६८.२१.१.३०९ | आ.ब. २०८१/८२ मा नया दलहन बाली पकेट विकास कार्यक्रम संचालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | ४ | पटक | १२,००,०००.०० |
| ३०९ | ७६८.२१.१.२४८ | रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३१० | ७६८.२१.१.३१९ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कर्मिन्ता ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | ४ | पटक | १,४०,०००.०० |
| ३११ | ७६८.२१.१.२४५ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक सेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | चालु | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ३१२ | ७६८.२१.१.३३५ | डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको यन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | ४ | पटक | २,५०,०००.०० |
| ३१३ | ७६८.२१.१.३३९ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | चालु | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३१४ | ७६८.२१.१.३२० | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान | चालु | १ | पटक | ८०,०००.०० |

| | | | | | | | |
|-----|--------------|---|-------|--|---|-----|--------------|
| ३१५ | ७६८.२१.१.२७४ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ३१६ | ७६८.२१.१.२७६ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १२,४५,०००.०० |
| ३१७ | ७६८.२१.१.३३० | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३१८ | ७६८.२१.१.३४२ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ३१९ | ७६८.२१.१.३५२ | कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २५,०००.०० |
| ३२० | ७६८.२१.१.३५० | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ९८,०००.०० |
| ३२१ | ७६८.२१.१.२५८ | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | २८,००,०००.०० |
| ३२२ | ७६८.२१.१.३३१ | एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवकको अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ३,६८,०००.०० |
| ३२३ | ७६८.२१.१.४४७ | कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ३२४ | ७६८.२१.१.२५३ | पोषण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|-----|--------------|---|-------|---|---|-----|--------------|
| ३२५ | ७६८-२१.१.३५७ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ३२६ | ७६८-२१.१.२८० | रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | ३०,०००.०० |
| ३२७ | ७६८-२१.१.२६५ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटी री प्याड व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ३२८ | ७६८-२१.१.३३६ | समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिवृद्धिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम । घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,२३,०००.०० |
| ३२९ | ७६८-२१.१.२६३ | रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ५,९४,०००.०० |
| ३३० | ७६८-२१.१.३२९ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २९,४४,०००.०० |
| ३३१ | ७६८-२१.१.२५२ | स्थानीय तहको साभेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीपोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट बडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट बडा भरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,४०,०००.०० |
| ३३२ | ७६८-२१.१.३२२ | | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ३,५३,०००.०० |
| ३३३ | ७६८-२१.१.३६१ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | १,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|-----|--------------|--|-------|--|---|-----|--------------|
| ३३४ | ७६८:२१.१.३४० | स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३३५ | ७६८:२१.१.३४१ | रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३३६ | ७६८:२१.१.२९८ | स्थानिय तह माफर्त मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १७,०१,०००.०० |
| ३३७ | ७६८:२१.१.३३४ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (REAL) कार्यान्वयन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ७,००,०००.०० |
| ३३८ | ७६८:२१.१.३०० | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिद्री प्याड व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १४,५४,०००.०० |
| ३३९ | ७६८:२१.१.२९७ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिद्री प्याड व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ३४० | ७६८:२१.१.२८२ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान गरिवसंग विश्ववैश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २२,१५,०००.०० |
| ३४१ | ७६८:२१.१.२८८ | फिटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुमान एवम् मूल्याङ्कन तथा फिटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide डवानी समेत (औलो र कालाजार) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ३४२ | ७६८:२१.१.२७३ | जेरियाट्रिक तथा लैगिंग हिंसा व्यवस्थापन कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| ३४३ | ७६८:२१.१.३४३ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ५०,०००.०० |
| ३४४ | ७६८:२१.१.३२४ | कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथाक अष्ट्यावधिक कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | ४,००,०००.०० |
| ३४५ | ७६८:२१.१.३२३ | कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथाक अष्ट्यावधिक कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ६०,०००.०० |

| | | | | | | | |
|-----|--------------|--|-------|--|---|-----|--------------|
| ३४६ | ७६८.२१.१.२९२ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ३४७ | ७६८.२१.१.२८४ | परिवार योजना सेवा | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,५५,०००.०० |
| ३४८ | ७६८.२१.१.२६९ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ४ | पटक | ४,००,०००.०० |
| ३४९ | ७६८.२१.१.२९१ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३५० | ७६८.२१.१.२५१ | प्रजनन् रणता स्वास्थ्य सेवा | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,१८,०००.०० |
| ३५१ | ७६८.२१.१.२७५ | महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३५२ | ७६८.२१.१.३४१ | कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीज बैंक सुदुडीकरण कार्यक्रम स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उपरेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानी भोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| ३५३ | ७६८.२१.१.३१० | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २५,०८,०००.०० |
| ३५४ | ७६८.२१.१.३०५ | कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| ३५५ | ७६८.२१.१.२५४ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदुडीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३५६ | ७६८.२१.१.३३३ | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ४ | पटक | ७,००,०००.०० |
| ३५७ | ७६८.२१.१.३५५ | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १२,०००.०० |

| | | | | | | | |
|-----|--------------|--|-------|--|---|-----|--------------|
| ३५८ | ७६८.२१.१.२९५ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ्ग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ७,४५,०००.०० |
| ३५९ | ७६८.२१.१.२६० | सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) | ४ | पटक | ७,००,०००.०० |
| ३६० | ७६८.२१.१.३२८ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | २२५२२ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ९,२०,०००.०० |
| ३६१ | ७६८.२१.१.२८५ | सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण | २२६११ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३६२ | ७६८.२१.१.२९४ | अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध) | २२७११ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | २४,०००.०० |
| ३६३ | ७६८.२१.१.२६८ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरआवासीय) | २७२११ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ३६४ | ७६८.२१.१.२६७ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरआवासीय) | २७२११ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | १३,१२,०००.०० |
| ३६५ | ७६८.२१.१.३०७ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरआवासीय) | २७२११ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | ३,००,०००.०० |
| ३६६ | ७६८.२१.१.३४६ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | २७२११ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४ | पटक | २,००,०००.०० |
| ३६७ | ७६८.२१.१.३४४ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | २७२११ | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ६,५०,०००.०० |

| | | | | | | | |
|-----|--------------|---|-------|---|---|-----|--------------|
| ३६८ | ७६८.२१.१.३११ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ४ | पटक | १,००,०००.०० |
| ३६९ | ७६८.२१.१.३६७ | श्री राजेन्द्र आवि र धुरालसैन माविको गत आवमा भौतिक निर्माणमा कार्यसम्पन्न भइ भुक्तानी बाँकी रकम अनुदान | ३१११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | ९,००,०००.०० |
| ३७० | ७६८.२१.१.३६८ | श्री राजेन्द्र आवि र धुरालसैन माविको गत आवमा भौतिक निर्माणमा कार्यसम्पन्न भइ भुक्तानी बाँकी रकम अनुदान | ३१११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ४ | पटक | ६,००,०००.०० |
| ३७१ | ७६८.२१.१.३६४ | श्री राजेन्द्र आवि र धुरालसैन माविको गत आवमा भौतिक निर्माणमा कार्यसम्पन्न भइ भुक्तानी बाँकी रकम अनुदान | ३१११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४ | पटक | ३९,००,०००.०० |
| ३७२ | ७६८.२१.१.३६६ | केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत | ३११२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | ४ | पटक | १२,००,०००.०० |
| ३७३ | ७६८.२१.१.३६९ | चुने खोला, तुरिधारा खोला भन्ने पु. बुढीगंगा नगरपालिका, बाजुरा | ३११२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४ | पटक | ७२,००,०००.०० |
| ३७४ | ७६८.२१.१.३६३ | चुने खोला, तुरिधारा खोला भन्ने पु. बुढीगंगा नगरपालिका, बाजुरा | ३११२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|---|--------------|---|-------|--|---|-----|----------------|
| ३७५ | ७६८.२१.१.३६२ | बाजुरा जिल्ला बुढीगाङ्गा न.पा. ४ डेल्टा साउबाडा भुक्तोली हुँदै खुदुरानी सडक स्तरोन्नति | ३११५१ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान आन्तरिक ऋण | ४ | पटक | ३०,००,०००.०० |
| ३७६ | ७६८.२१.१.३६५ | केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरयोजना अनुरुप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत | ३११२२ | नेपाल सरकार - शासत अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | ४ | पटक | १६,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान) | | | | | | | |
| ३७७ | ७६८.२१.१.३७० | बुढीगांगा सिप विकास केन्द्र । | २२५२२ | नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालु | ४ | पटक | ३,००,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) | | | | | | | |
| ३७८ | ७६८.२१.१.३७१ | स्वास्थ्य डेल्टा आटिचौर सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति | ३११५१ | नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) | १ | ८/८ | १,००,००,०००.०० |
| ३७९ | ७६८.२१.१.३७२ | ताप्रीसेरा देखी गा वि स भवन सम्म सडक कालोपत्रे । | ३११५१ | नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) | १ | ८/८ | १,५०,००,०००.०० |
| ८०७६९४०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासत अनुदान) | | | | | | | |
| ३८० | ७६८.२१.१.३७४ | मनोसामाजिक परामर्ष लागु औषध दुर्व्यसनि नियन्त्रण कानुन सचेतना र सामाजिक सचेतना अतिवृद्धि सम्बन्धि कार्यक्रम | २२५२२ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - विषेश अनुदान चालु | ४ | पटक | ३०,००,०००.०० |
| ३८१ | ७६८.२१.१.३७६ | उत्पादनमा आधारित अनुदान (घाँस-अग्नीसो) | २२५२२ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान चालु | ४ | पटक | ९०,०००.०० |
| ३८२ | ७६८.२१.१.३७५ | उत्पादनमा आधारित अनुदान (तरकारि) | २२५२२ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान चालु | ४ | पटक | ९,००,०००.०० |
| ३८३ | ७६८.२१.१.३७७ | बुढिगांगा कृषि प्रवर्दन परियोजना | २२५२२ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - विषेश अनुदान चालु | ४ | पटक | ३५,००,०००.०० |
| ३८४ | ७६८.२१.१.३७३ | कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च | २२६११ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान चालु | ४ | पटक | ३०,०००.०० |
| ३८५ | ७६८.२१.१.३८४ | एक पालिका एक नमुना नगादे वालि प्रवर्धनको लागि कृषि र सिँचाइ सहकार्य कार्यक्रम | ३११५५ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान पुँजीगत | ४ | पटक | १२,००,०००.०० |

| | | | | | | | |
|--|--------------|---|-------|-------------------------------------|---|-----|--------------|
| ३८६ | ७६८.२१.१.३८७ | नमुना खानेगानि मुहान /स्रोत संरक्षण तथा पनभरण कार्यक्रम | ३११५६ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | ८,००,०००.०० |
| ३८७ | ७६८.२१.१.३८२ | रिचार्ज पोखरि सिमलकोट बुढिगां ७ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३८८ | ७६८.२१.१.३९३ | दुर्गा भगवति मन्दिर परिसरमा धार्मिक पूर्वाधार निर्माण बुढिगां १ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | ७,००,०००.०० |
| ३८९ | ७६८.२१.१.३८० | तिमाडा देखि बडेडा पदमार्ग निर्माण बुढिगां १० बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १५,००,०००.०० |
| ३९० | ७६८.२१.१.३८८ | पिपलकोट देखि सिमकोट पदमार्ग बुढिगां ७ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३९१ | ७६८.२१.१.३८६ | बडेलिचौर पहिरो नियन्त्रण बुढिगां ७ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३९२ | ७६८.२१.१.३८१ | बडा कार्यालय लामागाड पहिरो नियन्त्रण बुढिगां ७ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३९३ | ७६८.२१.१.३८३ | सिमलकोट देखि बडेलि स्कुल सम्म पदमार्च बुढिगां ७ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३९४ | ७६८.२१.१.३९१ | मष्टामाडु तथा बूढे पार्क निर्माण बुढिगां ४ बाने गाँउ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १५,००,०००.०० |
| ३९५ | ७६८.२१.१.३८९ | सिमखेत पहिरो नियन्त्रण बुढिगां ७ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३९६ | ७६८.२१.१.३९५ | कुलदे पुष्पवाटिका पार्क बुढिगां ७ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३९७ | ७६८.२१.१.३९० | ऐतिहासिक कुडिकोट दरवार मष्टामाण्डौ पर्यटन मार्ग बुढिगां १ कडि बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ३९८ | ७६८.२१.१.३७९ | गुङ्गादे खोला देखि धयाडि खेत सम्म बुढिगां नदिमा तटवन्धन बुढिगां न पा ३ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| ३९९ | ७६८.२१.१.३९४ | लुते बैश बासुरे हुदै विरखम्म पदमार्ग बुढिगां न पा ९ बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | ५,००,०००.०० |
| ४०० | ७६८.२१.१.३९२ | दाडे बैताल मन्दिर तथा पष्पवाटिका पार्क निर्माण बुढिगां ७ सिमलकोट बाजुरा | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १८,००,०००.०० |
| ४०१ | ७६८.२१.१.३८५ | लुते बैश बन्ध्याडि पहिरो नियन्त्रण बुढिगां ९ | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | १०,००,०००.०० |
| ४०२ | ७६८.२१.१.३७८ | डाव देखि चौपाटा पदमार्ग बुढिगां ४ | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - शासत अनुदान | ४ | पटक | ८,००,०००.०० |
| ८०७६९ ४०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) | | | | | | | |
| ४०३ | ७६८.२१.१.२१७ | बुढिगां नगरपालिकाको डम्पिङ साइड निर्माण | ३११५८ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समपुरक अनुदान | ४ | पटक | ४७,५०,०००.०० |
| ४०४ | ७६८.२१.१.२१६ | वारमतोला खेलकुद मैदान क्रमागत | ३११५९ | सुदुर पश्चिम प्रदेश - समपुरक अनुदान | ४ | पटक | ५५,७१,०००.०० |

आ.व. २०८१/०८२

संघ संस्थाहरूको बजेट

| संस्थाको नाम: गिफ्ट नेपाल बाजुरा | | | | | | |
|---------------------------------------|---|---------------------------|---|--|----------------------------|--------|
| कार्यक्रमको समयावधि : आ.व. २०८१ /२०८२ | | | | | | |
| क्र.स. | परियोजनाको नाम | कार्यक्रम संचालन भएको वडा | क्रियाकलापको नाम | बजेट रु. | दातृिकायको नाम | कैफियत |
| १ | स्थानिय उत्पादनमा आधारित विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रम | पालिका भरी | सरोकारवाला निकायको समन्वयात्मक बैठक विद्यालय दिवा खाजा व्यवस्थापन समितिको बैठक विद्यालय दिवा खाजा व्यवस्थापन समितिको बैठक कृषकहरुलाई विउ विजन सहयोग/ र विभिन्न तालिम संचालन कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन तरकारी आपूर्ती दाल आपूर्ती | १,५०,०००। १००००। ३००००। ५०,०००। २३०००००।०० २६०००००।०० ५५०००००।०० | WFP / Mercy Corps | |
| | जम्मा क | | कृषकहरुलाई विउ विजन सहयोग/ र विभिन्न तालिम संचालन | ६००००।०० | | |
| | एकिकृत सामुदायिक विकास परियोजना | | सहकारीहरुका लागी व्यवस्थापन सहयोग | ६००००।०० | GoodneighbourInternational | |
| | जम्मा ख | | | ६००००।०० | | |
| | कुल जम्मा क ख | | | ६१६००००।०० | | |

पीसविन नेपाल

परियोजनाको नाम:

साम्बन्ध संस्था:

परियोजना संचालन अवधि:

परियोजना संचालन स्थान:

UNFPA ९ औं कार्यक्रम

UNFPA & Peacewin Nepal

१ अप्रिल २०२४ देखि ३० डिसेम्बर २०२७

बाजुरा जिल्ला बुढीगंगा नगरपालिका

| क्र.सं. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | विनियोजन रु. |
|---------|---|-----------------------------------|--------------|
| १ | SRHR/AFIC/CSE सम्बन्धि वार्षिक योजना तथा बजेट रुपरेखा सम्बन्धि बैठक | पालिका स्तरिय | ८५,५०० |
| २ | सामाजिक समिती तथा परियोजना संचालक समिती बैठक | पालिका स्तरिय | ३९,००० |
| ३ | स्वास्थ्य संस्थाको सामाजिक परिक्षण | २ वटा स्वास्थ्य संस्था | ७६,००० |
| ४ | स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिती (HFOMC) लाई अभिमुखीकरण | १ वटा स्वास्थ्य संस्था | ६४,३२० |
| ५ | (HFOMC बैठक संचालन तथा न्यूनतम सेवा मापदण्ड (MSS) अवस्था विश्लेषण | १ वटा स्वास्थ्य संस्था | २६,५०० |
| ६ | गणस्तर नियन्त्रण समिती (QCC) प्राविधिक कार्यसमूह बैठक | १ वटा स्वास्थ्य संस्था | २८,५०० |
| ७ | स्वास्थ्य तथ्याङ्क तथा नागरिक बडापत्र देखाउने फ्लेक्स | ३ वटा स्वास्थ्य संस्था | ४,५०० |
| ८ | Cervical Cancer / SRHR/GBV सम्बन्धि FCHV तथा आमा समूहलाई अभिमुखीकरण | १ वटा स्वास्थ्य संस्था | २१,८७५ |
| ९ | स्वास्थ्य संस्था स्तरिय न्यूनतम सेवा मापदण्ड (MSS) अवस्था विश्लेषण तालीम | २ वटा स्वास्थ्य संस्था | ६०,८२० |
| १० | स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नियमित तथ्याङ्क लेखाजोखा (RDQA) सम्बन्धि तालिम | प्रदेश स्तरिय (पालिकाको सहभागीता) | ३७,५८७ |
| ११ | किताब रयाक निर्माण | २ वटा स्वास्थ्य संस्था | ३०,००० |
| १२ | शिक्षा तथा स्वास्थ्य शाखा, निर्वाचित जनप्रतिनिधी, शिक्षक तथा विद्यालय नर्सहरूलाई बृहत्त यौनिकता शिक्षा सम्बन्धि अभिमुखीकरण | पालिका वा जिल्ला स्तरिय | ९०,००० |
| १३ | समादाय संग बृहत्त यौनिकता शिक्षा तथा यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरपिढी सम्बाद | १ वटा स्वास्थ्य संस्था | १८,९१० |
| १४ | विद्यालय किशोरी किशोरी मैत्रि बृहत्त यौनिकता शिक्षा तथा यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि सुचना केन्द्र स्थापना | १ वटा विद्यालय | १४९,७०० |
| १५ | युवाहरूलाई रुपान्तरण सम्बन्धि अभिमुखीकरण | पालिका स्तरिय- १ | ३६,०७० |
| १६ | परिवार योजना साधन बारे स्वास्थ्य स्वम् सेविकालाई अभिमुखीकरण | पालिका स्तरिय- १ | २६,७३० |
| १७ | बृहत्त यौनिकता शिक्षा प्राविधिक कार्यसमूह बैठक | पालिका स्तरिय- १ | २८,५०० |
| १८ | पालिकाको स्वास्थ्य नीति तथा आवधिक योजनाको समिक्षामा प्राविधिक सहयोग | पालिका स्तरिय | १४५,८०० |
| १९ | परिवार योजना साधन, प्रसूतिका बेलामा प.नि. साधन सम्बन्धि परामर्श तथा DMT /MEC Wheel सम्बन्धि अस्पताल तथा प्रशुति केन्द्रका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई २ दिने तालिम | जिल्ला स्तरिय | १०४,६५० |
| पुनश्च: | यी योजनाहरू मध्ये बाजुराका केही स्वास्थ्य संस्था वा विद्यालयमा कार्यक्रममा लागि संस्था छनौट नभएको हटा सामान्य हेरफेर हुन सक्नेछन । | जम्मा | १,०७४,९६२ |

पीसविन नेपाल

परियोजनाको नाम:

साम्भेदार संस्था:

परियोजना संचालन अवधि:

परियोजना संचालन स्थान:

UNFPA ९ औं कार्यक्रम

UNFPA & Peacewin Nepal

जनवरी २०२२ देखि डिसेम्बर २०२६

बाजुरा जिल्ला बुढीगंगा नगरपालिका

| क्र.स. | कार्यक्रम/आयोजनाको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | वित्तियोजन रु. |
|--------|---|------------------------------|----------------|
| १ | वार्षिक बाल प्रगति प्रतिवेदन | पालिका स्तरीय | ५०,००० |
| २ | घरभेट कार्यक्रम | पालिका स्तरीय | ४०,००० |
| ३ | मायाको चिनो वितरण | पालिका स्तरीय | १५,००० |
| ४ | वार्षिक बाल पत्र लेखन | पालिका स्तरीय | ९०,००० |
| ५ | उपहार वितरण | पालिका स्तरीय | २१,००० |
| ६ | बाल क्लबलाई सहयोग | पालिका स्तरीय | १५,००० |
| ७ | IEC Material Development/ Adaptation | पालिका स्तरीय | ८,००० |
| ८ | जन्म दर्ता अभियान | पालिका स्तरीय | ५,००० |
| ९ | बाल दिवस मनाउने | पालिका स्तरीय | १०,००० |
| १० | बाल हेल्पलाइन | पालिका स्तरीय | १५,००० |
| ११ | बाल विवाह मुक्त घोषणा | पालिका स्तरीय | ४५,०३५ |
| १२ | बाल अधिकार समिति गठन तथा पुनर्गठन | पालिका स्तरीय | ८,५०० |
| १३ | बाल क्लब तथा बाल सञ्जालको गठन एवं क्रियाशिल बनाउने | पालिका भित्रका विद्यालयहरूमा | २०,००० |
| १४ | किशोरी समूह बैठक | बडा नं. ४ खोडालबाडा | २४,९०० |
| १५ | बाल अधिकार संयन्त्रको गठन तथा आवधिक बैठक | पालिका स्तरीय | २५,००० |
| १६ | विद्यालयमा गुनासो सुनुवाई संयन्त्र गठन | विद्यालयमा | २०,००० |
| १७ | बाल क्लब तथा बाल सञ्जाल सदस्यहरूलाई तालिम | बडा स्तरीय | २०,००० |
| १८ | विद्यालयमा बाल अधिकार सम्बन्धि सचेतीकरण | पालिका भित्रका विद्यालयहरूमा | १५,००० |
| १९ | विद्यालय फोकल शिक्षकलाई बाल अधिकार, बाल क्लब व्यवस्थापन तथा भिन्ने पत्रिका सम्बन्धी तालिम | पालिका भित्रका विद्यालयहरूमा | २०,५०० |
| २० | बाल विवाह विरुद्ध सचेतना अभियान | पालिका भित्रका विद्यालयहरूमा | ४०,००० |

| | | | | |
|----|---|--|---|------------|
| २१ | ECED कक्षाकोठा व्यवस्थापन | | पालिका भित्रका ४ वटा विद्यालयहरूमा | ३००,००० |
| २२ | ECED शिक्षकसँग शिक्षण सिकाई आदान प्रदान बैठक | | पालिका भित्रका विद्यालयहरूमा | ३०,००० |
| २३ | अभिभावकीय शिक्षा | | समुदायस्तरमा | ३५,००० |
| २४ | आधारभूत तहका बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग | | पालिका भित्रका १६ विद्यालयमा | ९००,००० |
| २५ | माध्यमिक तहका बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग | | पालिका भित्रका सम्बन्धित विद्यालयहरूमा | ३००,००० |
| २६ | बालमैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन | | पालिका भित्रका सम्बन्धित विद्यालयहरूमा | २२०,००० |
| २७ | विद्यालयलाई शिक्षण सिकाई सामग्री सहयोग | | पालिका भित्रका सम्बन्धित विद्यालयहरूमा | ४५,००० |
| २८ | विद्यार्थीहरूलाई उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि सहयोग | | पालिका भित्रका सम्बन्धित विद्यार्थीहरूलाई | ३३०,००० |
| २९ | प्रायोजित बालबालिकाको साधारण स्वास्थ्य जाँच | | पालिका भित्रका सम्बन्धित विद्यालयहरूमा | ३५,००० |
| ३० | स्वास्थ्य संस्थालाई सामग्री सहयोग | | पालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा | १६,००० |
| ३१ | स्वास्थ्य कर्मिलाई महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन शिक्षा | | पालिका स्तरिय | ८०,००० |
| ३२ | विद्यालयमा MHM Corner Support | | पालिका भित्रका सम्बन्धित विद्यालयहरूमा | ५०,००० |
| ३३ | स्थानिय तहमा MHM Review Meeting | | पालिका स्तरिय | ३५,००० |
| ३४ | महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन अभियान | | पालिका स्तरिय | ३०,००० |
| ३५ | समुदाय परिचालनमा धामी भौतिकीको सहयोग | | समुदायस्तरमा | ७०,००० |
| ३६ | खाद्यवस्तु सहयोग | | पालिका स्तरिय | ४१,००० |
| ३७ | Program Management Committee(PMC) Meeting | | पालिका स्तरिय | ५५,७५० |
| ३८ | स्थानिय सरकार तथा सरोकारवालाहरूसँग समन्वयात्मक बैठक | | पालिका स्तरिय | ५,००० |
| ३९ | प्रायोजित परिवारसँग बैठक | | समुदायस्तरमा | ३४,००० |
| ४० | विशेष दिवस मनाउने | | वडा तथा पालिका स्तरिय | १०,००० |
| ४१ | LPAC Meeting | | पालिका स्तरिय | १५,००० |
| ४२ | परियोजनाको संयुक्त अनुगमन | | पालिका स्तरिय | ५०,००० |
| | | | जम्मा | ३,१९,४,६८५ |

सहयोगी हातहरूको समूह (सहास) नेपाल
स्थानीय प्रयासमा खाद्य सुरक्षा रुपान्तरण (लिपट) परियोजना, बाजुरा
आ. व. २०८१/०८२ को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

| क्र.सं. | कृयाकलापहरू | लक्ष्य | बजेट रु. | कैफियत |
|---------|--|--------|----------|--------|
| १ | कृषि तथा पशुपालन | | | |
| १ | कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना | २ | ४००,००० | |
| २ | स्थानीय बाली प्रजातिहरू अन्वेषण गर्न कृषि जैविक विविधता प्रदर्शनी | २ | १५०,००० | |
| ३ | माटोको उर्वरा शक्ति बृद्धि गर्न खेती प्रणालीको प्रवर्द्धन: कम्पोस्ट मल तथा सुन्न प्रयोग प्रांगारिक विषादी, एकीकृत रोग किरा ब्यवस्थापन, मिश्रित खेती प्रविधि र भिरालो जमिनमा खेती प्रविधि आदी । | १२० | १४३,७६८ | |
| ४ | पशुपालन ब्यवस्थापन तालिम | १ | ३२,५७० | |
| ५ | साना किसान सहयोग कार्यक्रम (बाछा वा सुँगुर, गोठ सुधारका लागि सिमेन्ट र जस्ता, बीमा र औषधि) | | ६०,७२७ | |
| ६ | एकीकृत पशुपालन र माछा उत्पादन प्रवर्द्धन (कुबुरापालन, साना रमिनेन्ट, माछा पोखरी) | | ५,३०० | |
| ७ | पशु स्वास्थ्य शिविर | १ | १३१,८५४ | |
| ८ | स्थानीय बाली खेतीहरूको दत्ताको लागि विविधता ब्यवस्थापनको स्थापना | | ४५,००० | |
| ९ | बीउ उत्पादन तालिम तथा बीउ सहयोग | | ५२,६०४ | |
| १० | कृषिमा आधारित आय आर्जन गर्ने उद्यमहरू (प्रशिक्षण, बीउ, प्लास्टिक घर, ड्रम, (बिरुवा, बीउ समर्थन) मा ज्ञान र सीप सहयोग तथा हस्तान्तरण | १५० | १४५,१८८ | |
| २ | स्वास्थ्य, सरसफाई तथा पोषण | | | |
| १ | खाद्य र पोषण सुरक्षा विकल्पहरूमा कार्य अनुसन्धान, र नागरिक वैज्ञानिक दृष्टिकोणमा आधारित निष्कर्षहरूको दस्तावेजीकरण | २ | १२०,७०० | |
| २ | पोषण परिक्षण | २७ | ८०,२८३ | |
| ३ | मातृ शिशु स्वास्थ्य तालिम तथा सहयोग | ९ | ५८,९७९ | |
| ४ | सफा र सुरक्षित पिउने पानी प्रणाली सुधार / निर्माण | १ | १८८,७६३ | |
| ५ | पोषण र खाना बानी को लागी सचेतना अभियान | ५ | १९,०५० | |
| ६ | पोषणयुक्त कम उपयोगी बाली (NUS) को प्रवर्द्धन | १ | ६,७४० | |
| ७ | पोषण तथा सन्तुलित आहारा बारे आमा र किशोर किशोरी शिक्षा | | ४,००० | |

| | | | | |
|----|---|-----|--|---------|
| ८ | सांस्कृतिक खानपान र पोषणमा प्रभावको बारे सचेतना | | | ४,००० |
| ९ | बालविवाह/उमेर नपुग्दै गर्भवती हुने, बच्चा जन्माउने र तिनीहरूको अन्तरपुस्तामा कुपोषणको प्रभावहरू बारे चेतना जागरण | | | ५,००० |
| १० | पारिवारिक पोषण वृद्धिका लागि एकीकृत जैविक घर बगैचा प्रवर्द्धन | | | १६४,१९८ |
| ११ | प्रजनन स्वास्थ्य शिविर | १ | | २००,००० |
| ३ | शिक्षा तथा सीप विकास | | | |
| १ | युवाहरूलाई प्राथमिक तथा व्यावसायिक शिक्षा र जीवनोपयोगी सीप तालिम (सोबाइल मर्मत, VAHW, वाइरिड, पेन्टिङ, बाइक मर्मत, प्लम्बिङ, मेसन, आदि) | १० | | १०५,०६२ |
| २ | भौतिक पूर्वाधार मर्मत संभार क्षमता विकास तालिम | १ | | ५५,३५० |
| ४ | वातावरण संरक्षण तथा जलवायु उत्थानशिलता | | | |
| १ | जलवायु उत्थानशिल गाउँ स्थापना | २ | | २९५,१३४ |
| २ | खाद्यान्न तथा तरकारी बालीहरूको सहभागितामूलक जातिय छनौछ माफत उत्थानशिलता वृद्धि | १५ | | ४३,९५० |
| ३ | खेर जाने पानी संकलन पोखरी निर्माण | ५० | | ३०,१५८ |
| ४ | धान, मकै, गहुँको बीउ आदि खडेरी सहन सक्ने खेती प्रवर्द्धन र स्थानीय बाली संरक्षण | ४३ | | १४,५०० |
| ५ | सुधारिएको खाना पकाउने चुलो (ICS) र सुरक्षित पिउने पानी फिल्टरको प्रदर्शन तथा वितरण | १२५ | | ७८,४९८ |
| ५ | सामाजिक सशक्तिकरण तथा पैरवी | | | |
| १ | समुदायका सीमान्तकृत सदस्यहरूको खाद्य र पोषण सुरक्षाका लागि कृषि ऐन र LDCRP/LAPA जस्ता स्थानीय स्तरका नीतिहरूको तर्जुमामा सहयोग | १ | | २८३,४९२ |
| २ | सबालमा आधारित पैरवी अभियान (बाल विवाह, छाउपडीप्राया, लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा) | | | ७१,९७३ |
| ३ | स्थानीय तहमा भएका ऐन, नीति तथा निर्देशिकाहरू बारे सरोकारवालाहरूसँग छलफल | १ | | ५०,००० |
| ४ | स्थानीय खाद्य समन्वय समिति गठन र कार्यसम्पादनमा सहजीकरण गर्ने | २ | | १००,००० |
| ६ | संस्थागत विकास | | | |
| १ | मूल समिति संस्थागत विकास तालिम | ४ | | १६८,४६५ |
| २ | संजाल संस्थाको संस्थागत विकास तालिम | २ | | १००,००० |
| ३ | परियोजना सल्लाहकार समिति बैठक | ३ | | ७५,५७५ |

| | | | | |
|---|--|-----------|-----------|--|
| ४ | संजाल संस्था क्रस लर्निङ भिजिट | १ | १२५,००० | |
| ५ | समुदायमा आधारित संजाल संस्था गठन तथा परिचालन | १ | ७५,००० | |
| ६ | समूहको कार्ययोजनामा सहयोग | २२ | १११,१९१ | |
| ७ | कृयाकलापको नगरपालिका स्तरिय संयुक्त अनुगमन | २ | १०३,४६२ | |
| | | जम्मा रू. | ३,९०५,५३४ | |
| (अक्षरपी: उनान्चालिस लाख पाँच सय चौतिस रुपैयाँ मात्र) | | | | |



Local Initiatives for Biodiversity,
Research and Development (LI-BIRD)

Registration No.: 217/052/053 (DAO, Kaski)
Registration No.: 3394 (SWC)
Pan No.: 301522115



श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू

मिति: २०८१/३/६

बुढीगंगा नगरपालिका, बाजुरा

विषय: आ.व २०८१/८२को कार्यक्रम तथा अनुमानित बजेट पेश गरिएको सम्बन्धमा

महोदय,

उपरोक्त सम्बन्धमा, UNDP र नर्वेजियन सरकारको आर्थिक सहयोगमा; जैविक विविधता, अनुसन्धान तथा विकासका लागि स्थानीय पहल (ली-वर्ड), बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र (AEPC), ICIMOD र विश्व खाद्य कार्यक्रम (WFP) को साझेदारीमा "कृषि-खाद्य प्रणालीका लागि नवीकरणीय उर्जा (RERAS)" परियोजना यस नगरपालिकामा संचालित रहेको यहाँलाई अवगत नै छ। यसै परियोजना अन्तर्गत ली-वर्डले यस नगरपालिकामा कृषि विकासका क्षेत्रमा विविध क्रियाकलापहरू डिसेम्बर २०२३ देखि संचालन गर्दै आएको छ। यस परियोजना मार्फत आगामी आ.व २०८१/८२ मा संचालन हुने क्रियाकलापहरू तथा अनुमानित बजेट यसै पत्रको अनुसूची १ मा समावेश गरि पेश गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउंद छु। उल्लेखित क्रियाकलाप तथा बजेट पालिकाको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटमा समावेश गरी अनुमोदनका लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु। साथै यस संस्थालाई नगरपालिकामा कार्यरत संस्थाको सुचीमा समावेश गरिदिनु हुन अनुरोध छ। यी कार्यक्रमहरू संचालनका लागि यस नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक सहयोग तथा सहकार्यका लागि पनि हार्दिक अनुरोध गर्दछु।

Arjun

निरन्जन पुडासैनी

परियोजना प्रमुख

थप जानकारी तथा समन्वयका लागि:

शम्भु बस्नेत, फोन: ९८५६०३६९९९

फिल्ड कर्मचारी को नाम बिरेन्द्र चौधरी, सम्पर्क न. ९८४२८२४७६१

अनुसूची १: आगामी आ.व २०८१/८२ मा यस पालिकामा संचालन हुने कार्यक्रम तथा अनुमजित बजेट

Head Office
PO Box 324, Pokhara, Kaski, Nepal
Tel 00977-61-526834, 535357
Fax 00977-61-539956
E-mail info@libird.org
Web www.libird.org

Programme Coordination Office
Sanepa, Lalitpur, Nepal
Tel 00977-01-5540330

Diversifying Choices, Securing Livelihoods



**Local Initiatives for Biodiversity,
Research and Development (LI-BIRD)**

Registration No.: 217/052/053 (DAO, Kaski)
Registration No.: 3394 (SWC)
Pan No.: 301522115



| क्र. स. | अपेक्षित प्रतिफल | योजनाबद्ध गतिविधिहरू | अनुमानित बजेट रु. |
|-------------------------------|---|---|---------------------|
| १ | रैथाने तथा स्थानीय वालीहरूको उत्पादन तथा उपभोगितामा वृद्धि हुनेछ | १.१ रैथाने तथा स्थानीय वाली, खाद्यान्न तथा परिकारहरूको उत्पादन र उपभोगिता वृद्धिको लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम/अभिमुखीकरणको आयोजना गर्ने, जानकारी पुस्तिकाहरू प्रकाशन, मेलाको योजना, तालिमको आयोजना गर्ने | ५,७०,०००/- |
| | | १.२ लक्षित वालीको पकेट क्षेत्र विकासमा स्थानीय सरकार, किसान समूह र स्थानीय मूल्य श्रृंखला अभिकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि र उत्पादन पुर्व र पश्चात प्रसोदानमा नवीकरणीय ऊर्जामा आधारित प्रविधिहरूको प्रवर्दन गर्ने, | ३,२९,५४५/- |
| २ | परियोजना लक्षित वालीहरूको (ताजा तरकारी, कोदो जन्य रैथाने वालीहरू, स्याउ, ओखर र अमिला जातका फलफुल) उत्पादन र उत्पादकत्व विर्द्धि हुनेछ | २.१ परियोजना लक्षित वालीहरू (ताजा तरकारी, कोदो जन्य रैथाने वालीहरू, स्याउ, ओखर र अमिला जातका फलफुल) वालीहरूको उत्पादन वृद्धि गर्न वीउ-विजन तथा प्राविधिक सहयोग गर्ने, जलवायु मैत्री कृषि प्रविधिको प्रदर्शनी तथा प्रवर्दन गर्ने | १,८६,३६४/- |
| | | २.२ वाली उत्पादन, प्रशोधन र भण्डारणमा यन्त्रीकरणका प्रविधिहरू परिक्षण र प्रवर्दन | १,५९,०९९/- |
| | | २.३ आधुनिक प्रविधि प्रवर्दन मार्फत कृषि मूल्य श्रृंखलालाई सवल बनाउने, स्थानीय बजार/हाटबजार इत्यादीको स्थापना/प्रवर्दन गर्ने, | ४,२३,२००/- |
| ३ | आउटपुट १.३: बजारमा विविध र स्थानीय वाली/खाद्यान्नको आपूर्ति तथा उपभोगिता बढ्नेछ | ३.१ उत्पादित कृषि वस्तुहरूको मूल्य श्रृंखला विकास, प्रशोधन, ब्रान्डीङ गर्ने, प्रयोगकर्ताहरूमाझ पहुँच वृद्धि गर्ने, डिजिटल बजारीकरणमा सहयोग गर्ने, स्थानीय पर्यटन तथा स्कुल दिवा खाजासंग जोड्ने | ३,८९,८९८/- |
| | | ३.२ बजारीकरणका लागि भौतिक पूर्वाधारहरू निर्माण गर्ने, उद्यमशिलता विकास गर्ने र स्थानीय उद्दमीहरूको वित्त र अनुदान संयन्त्रहरूमा पहुँच प्रदान गर्ने, पालिकाको कृषि प्राथमिकताका क्षेत्रमा लगानी गर्ने | ७,८९,७६६/- |
| ४ | स्थलगत अध्ययन र अनुसन्धान मार्फत दिगो र उथानशील मूल्य संखलाको विकास हुनेछ | ४.१ वाली उत्पादन, प्रसोदन र भण्डारणका क्षेत्रमा स्थानीय किसानहरूको प्राविधिक सिकाइ बढाउन अनुसन्धान गर्ने, कृषक पाठशाला संचालन गर्ने | ८५,६३६/- |
| कुल अनुमानित बजेट (रु) | | | २,९२५,४२० /- |

Head Office
PO Box 324, Pokhara, Kaski, Nepal
Tel 00977-61-526834, 535357
Fax 00977-61-539956
E-mail info@libird.org
Web www.libird.org

Programme Coordination Office
Sanepa, Lalitpur, Nepal
Tel 00977-01-5540330

Diversifying Choices, Securing Livelihoods

| | | |
|---|---|-------------------------------|
| Activity Title: | Building Disaster Resilient Communities in Nepal (UTTHANSHIL) | |
| Organization Name: | Community Development Center - Doti (CDC) | |
| Program Activities | | Budiganga Municipality Bajura |
| Sector 1: Disaster Risk Reduction Policy and Practices (DRRPP) | | |
| Sub-sector 1.1 Building Community Awareness / Mobilization | | |
| १.१.१ परियोजना संग एमओयू को लागी परियोजना नगरपालिकाहरु संग अन्तरक्रिया बैठकहरु र नगरपालिका क्षेत्रीय योजनाहरु मा परियोजना योजनाहरु र गतिविधिहरु को एकीकरण | | Total |
| १.१.२ परियोजना नगरपालिकाहरुमा बडा विपद् व्यवस्थापन समितिहरु सक्रिय (गठन वा पुनः गठन) र नियमित बैठकहरु | | 48748.33 |
| १.१.३ (सामुदायिक स्तरमा DRRM जागरूकता र संलग्नताको लागि सामुदायिक विपद् व्यवस्थापन समितिहरु (CDMCs) र स्थानीय स्वयंसेवक समूहहरु (टास्क फोर्स) को गठन | | 166198.95 |
| १.१.४ सामुदायिक स्तरमा विपद् पूर्वतयारी र प्रतिक्रियामा GESI, उमेर, अपाङ्गता आदि बारे सचेतना अभिवृद्धि गर्नका लागि बाई स्तरमा लैङ्गिक र समावेशी च्याम्पियनहरुलाई प्रशिक्षण दिनुहोस् । (२ दिने आवासीय तालिम) | | 46562.4 |
| १.१.५ विद्यालय स्तरका सचेतना गतिविधिहरु (अभिमुखीकरण, विशेष दिनहरु मनाउने, अतिरिक्त पाठ्यक्रम गतिविधिहरु आदि) बहु जोखिम पूर्व चेतावनी, तयारी र प्रतिक्रिया | | 137134.05 |
| १.१.६ र विद्यालय स्तरका सचेतना गतिविधिहरु (अभिमुखीकरण, विशेष दिनहरु मनाउने, अतिरिक्त पाठ्यक्रम गतिविधिहरु आदि) बहु जोखिम पूर्व चेतावनी, तयारी र प्रतिक्रिया | | 10543.41 |
| १.१.७ स्थानीय समुदाय र सरोकारवालाहरुलाई विपद् अनुकरण अभ्यास (बाढी, पहिरो, आगालागी आदि) मा परिचालन र संलग्न गराउने प्रति नगरपालिका प्रति बर्ष १ कार्यक्रम | | 8656 |
| १.१.८ डियो - भिजुअल र सामग्री विकास र छपाई धेरै खतराहरु, जोखिमहरु, कमजोरीहरु र तयारी जागरूकताको लागि । | | 38472 |
| १.१.९ विपद् सचेतना अभिवृद्धि सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम (१ एफएम रेडियो प्रति जिल्ला प्रति बर्ष, कुल ६ कार्यक्रम) | | 439831.64 |
| | | 847398.45 |
| Sub-sector 1.2 Capacity Building and Training | | |
| १.२.१ नगरपालिकाहरुमा LDMC र WDMCs सदस्यहरुका लागि DRRM मुख्य प्रवाहमा तालिमहरु । | | 17394 |
| १.२.२ स्थानीय स्तरको योजना प्रक्रियामा DRRM, लचिलोपन, प्रारम्भिक चेतावनी, GESI लाई प्राथमिकता दिन र मागहरु गर्न CDMC सदस्यलाई प्रशिक्षण | | 213854.88 |
| १.२.३ परिष्कृत तयारी र प्रतिक्रियाको लागि प्रारम्भिक चेतावनी, सतर्कता र सल्लाहहरुको पहुँच र प्रसारको लागि CDMC र कार्यदलहरुलाई क्षमता निर्माण प्रशिक्षण. 1 event per CDMC | | 254054.65 |
| १.२.४ जोखिममा परेका समुदायका कार्यदलका सदस्य/युवाहरुलाई आपतकालीन प्रतिक्रियामा सुधारका लागि क्याडर तालिम (नगरपालिकाहरुसँग लागत साभेदारी) | | 195560 |
| १.२.५ कार्यदलका सदस्यहरुलाई प्राथमिक उपचार तालिम | | 241013.02 |

| | |
|--|------------|
| १.२.९ आपतकालिन समयमा गोदाम स्थिति, व्यवस्थापन, यातायात र संयुक्त योजना अद्यावधिक गर्ने विकास/मानवीय एजेन्सीहरू बीच सञ्जाल र साभेदारी बैठकहरू | 41577 |
| १.२.१० कमजोर समूहहरूलाई प्रभावकारी र प्रभावकारी जोखिम संचार कौशलको लागि PEOC/LEOC अधिकारीहरूको क्षमता निर्माण । | 106011.66 |
| १.२.११ बजार जोखिम मूल्याङ्कन र व्यापार निरन्तरता योजनाहरू तयार गर्नु अपतकालीन समयमा स्थानीय बजार कार्यका लागि बजार व्यवस्थापन समिति/FNCCCI को क्षमता अभिवृद्धि (FNCCCI सँग लागत साभेदारी) | 345809 |
| १.२.१२ नगरपालिका स्तरमा स्थानीयकरण र भवन सहिताहरू अपनाउनका लागि बैठकहरू सहजीकरण गर्ने । | 1032.41 |
| | 1416306.62 |
| Sub-sector 1.3 Policy and Planning | |
| १.३.१ बहु जोखिम प्रारम्भिक चेतावनी प्रणाली मानक सञ्चालन प्रक्रिया (SOP) र प्रान्तीय सरकारमा साभ्भा चेतावनी प्रोटोकल विकास (लागत साभेदारी आधार) । सहजीकरण बैठकहरू | 22110 |
| १.३.२ DRRM ऐन 2017 (DRRM ऐन, DRIM कोष परिचालन दिशानिर्देशहरू, LEOC SoP / DPRP) द्वारा अनिवार्य रूपमा DRRM ऐनहरू, नीतिहरू र ढाँचाहरूलाई स्थानीयकरण गर्ने नगरपालिका सरकारलाई समर्थन गर्ने । | 156887.34 |
| १.३.३ GESI केन्द्रित स्थानीय स्तर DRRM योजनाहरू, बजेट र ढ नगरपालिकाहरूको लागि गतिविधि गाइड विकास | 7458.88 |
| १.३.४ DRRM नीतिहरू र योजनाहरूमा प्रगति र फलोअपको लागि नगरपालिकाहरूसँग नियमित रूपमा बैठकहरू साभेदारी | 59100.23 |
| १.३.५ जिल्ला स्तरमा परिष्कृत DRRM योजनाको लागि अन्य नगरपालिका, बडा र समुदायहरूसँग साभ्भा र सिक्ने बैठकहरू | 65932.67 |
| | 311489.12 |
| Total Sub-Sector 1.3 – Policy and PlanningSector 2M Natural Hazards and Technological Risks (NHTR) | |
| Sub-sector 2.1: Hydrometeorological Hazards | |
| २.१.१ पहुँच मौसम जानकारी, सतर्कता र पूर्वतयारी र प्रत्याशित कार्यहरूको लागि सल्लाहहरूमा जागरूकता बढाउँदै 3 events per municipality, | 148038.84 |
| २.१.२ सामाजिक सञ्जाल मार्फत परियोजना क्षेत्रमा रहेका महिला, युवा, अपाङ्ग, वृद्ध र सामाजिक बहिष्कृत समूहहरूलाई प्रारम्भिक चेतावनीहरूमा पहुँच बढाउन युवा स्वयंसेवकहरूलाई प्रशिक्षण र परिचालन गर्ने । | 32897.52 |
| २.१.३ प्रभावकारी र प्रभावकारी भूवैज्ञानिक र हाइड्रोमेटेरोलोजिकल जोखिम संचार कौशल कमजोर समूहहरूमा सञ्चारकर्मीहरूको लागि क्षमता निर्माण । 1 event district | 67872.56 |
| २.१.४ अति जोखिममा परेका समुदायहरूको भूगर्भीय र हाइड्रोमेटेरोलोजिकल खतराहरू, जोखिमहरू र जोखिमहरू नक्सामा अद्यावधिक गर्ने/सृजना गर्ने । | 100872.22 |
| Sector 3: Economic Recovery and Market Systems (ERMS) | 349681.14 |
| Sub-sector 3.1: Temporary Employment | |

| | |
|--|-------------------|
| ३.१.१ जोखिम न्यूनीकरणका लागि प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन । | 133256.23 |
| Sub-sector 3.2: Livelihood Restoration | |
| ३.२.१ साना ग्रामीण उद्यमहरू (पसल, कृषि उत्पादन सङ्कलन र बिक्री, हस्तकला आदि) सुरु गर्न सीमान्तकृत र विपद् जोखिममा परेका घरपरिवार (महिला केन्द्रित) लाई व्यावसायिक अनुदान सहयोग। | 259689.92 |
| Sub-sector 3.3: Financial Services | |
| ३.३.१ जोखिममा परेका र सामाजिक रूपमा बहिष्कृत समूहहरूलाई बचत र ऋण सुविधाका लागि स्थानीय सहकारी समूहहरूलाई सुदृढ गर्ने । (वार्ड प्रशिक्षण र कार्यालय उपकरण समर्थन) र DRR कोष स्थापना । | 56134 |
| ३.३.२ गरपालिका, बडा कार्यालय र बीमा प्रदायकहरूसँग समन्वय गरी लघु बीमा (पशु र कृषि) को प्रवर्द्धन । | 4830.23 |
| ३.३.३ बीमा कम्पनीहरू, नगरपालिकाहरू र स्थानीय समुदायहरू बीच सहज नीति खरिद र दावीहरूको लागि सहजीकरण बैठक। | 4620.75 |
| ३.३.४ तयारी, प्रतिक्रिया र पुनः प्राप्तिको लागि प्रादेशिक र संघीय DRR कोषमा नगरपालिका र समुदायको पहुँच बढाउन नगरपालिका, प्रदेश र NDRRMA बीच सहजीकरण बैठकहरू | 64320 |
| Sub Total | 129904.98 |
| | 4696474.79 |

Implementation of School Health and Nutrition under School Meals Programme 2024

Budget: Budhiganga NU

| S.N. | Activities | Unit | Rate | WFP Contribution | |
|------|--|--------------|------------|------------------|---------------------|
| | | | | Qty. | Amount |
| 1 | Capacity Building | | | | 368,000.00 |
| 1.1 | Refresher Training on Revised SHN Package to SHN Focal Teacher or School Nurse through LEU and LHU (2 Days) | Event | 368,000.00 | 1 | 368,000.00 |
| 1.2 | Facilitate to Conduct Biannual Deworming Tablet Distribution in Schools | | | | 49,300.00 |
| | Travel cost | No. | 1,700.00 | 29 | 49,300.00 |
| 2 | Improved Quality of School Environments with Regard to Health | | | | 1,225,000.00 |
| 2.1 | Support to Install Group Handwashing Stations (Including transportation) in Schools | Schools | 55,000.00 | 2 | 110,000.00 |
| 2.2 | Support for SHN/WASH Facility Maintenance | Schools | 7,500.00 | 2 | 15,000.00 |
| 2.3 | SMP kitchen installation | Schools | 550,000.00 | 2 | 1,100,000.00 |
| 3 | Enhanced Attitudes and Interest in using Health Services and Adopting Health-Protective Behaviors | | | | 50,000.00 |
| 3.2 | Support for Celebration of SHN Week (Ward level Competition and reward) | Event | 10,000.00 | 5 | 50,000.00 |
| 4 | Improved Community Support and Policy Environment for SHN | | | | 600,000.00 |
| 4.1 | Ward Level coordination /Orientation Meeting to SMC Chairperson, SHN focal Teacher, Headmaster and representative from Child Network | Event | 60,000.00 | 10 | 600,000.00 |
| 5 | Social mobilization cost | | | | 430,500.00 |
| | Technical Associate | Month | 41,000.00 | 10.5 | 430,500.00 |
| | | Total | | | 2,722,800.00 |



सेतो गुराँस बालबिकास सेवा मार्तडी, बाजुरा

Seto Gurans Child Development Services, Bajura

Pan no .302535419
GOVT. REG .NO 236/062/63
SWC REG . NO.20287/063/064
TEL.No.097541127

प.सं.०८११०८२

च.नं. ४६.

श्री प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू,
बुढीगंगा नगरपालिकाको कार्यालय
कुल्देमाण्डौ, बाजुरा

मिति: २०८१/०८/२८

विषय: कार्यक्रम तथा बजेट पेश गरिएको बारे ।

प्रस्तुत विषयमा सेतो गुराँस बालबिकास सेवा बाजुरा विगत देखि तहाँ पालिकामा विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रम अन्तर्गत प्रारम्भिक कक्षा पढाई परियोजना संचालन गर्दै आइरहेको अवगत नै छ । यस आर्थिक वर्ष ०८११/८२ मा कार्यान्वयन हुने गरि तपशिल बमोजिमका कार्यक्रम र बजेट भएको पेश गरिएको साथै तपशिलमा उल्लेख भएका कार्यक्रम र बजेट पालिकाको शिक्षा शाखासंग समन्वय गरेर मात्र कार्यान्वयन हुने जानकारी गरिन्छ ।

तपशिल:

| जुलाई २०२५ सम्मका बजेटरी कृयाकलाप | | बजेट |
|-----------------------------------|---|---------|
| १ | पालिका स्तरिय स्व मूल्यांकन | ५००० |
| २ | शिक्षा अधिकृत तालिम (३ दिने) | २८८०५ |
| ३ | शिक्षा समिति बैठक (४ पटक) | १११६०० |
| ४ | वि.ब्य.स.सि.अ.संघ.प्र.अ.बैठक (१ पटक) | ११७००० |
| ५ | विद्यार्थी मूल्यांकन लेखाजोखा समिती तालिम (१ पटक) | ३१००० |
| ६ | स्वास्थ्य चौकि इन्चार्ज तालिम (१ पटक) | ३३२०० |
| ७ | महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका तालिम (१ पटक) | ३९१५० |
| ८ | स्थानीय शैक्षिक सामग्री उत्पादन(ब्लम) तालिम (१ पटक) | ५०००० |
| ९ | प्र.अ. तालिम (३ दिने) | ३७५००० |
| १० | शिक्षक घुम्ती बैठक (१ पटक) | १०००० |
| ११ | कक्षा कोठा अन्तरक्रिया(शिक्षक,विद्यार्थी,अभिभावक) (१ पटक) | १५०००० |
| १२ | सिकाइ सामग्री सहयोग (अपांगतालाई सहयोग हुने (१ पटक) | ४०४७०० |
| | जम्मा | १३५५७५५ |
| | नन् बजेटरी कृयाकलापहरूमा प्राविधिक सहयोग | |
| १ | विद्यार्थी मूल्यांकन लेखाजोखा समिती गठन | ० |
| २ | पालिका स्तरिय शिक्षा योजना | ० |
| ३ | पालिकासंग समन्वय सहकार्य | ० |
| ४ | कार्यक्रमको शेयरिंग | ० |
| ५ | पालिका स्तरमा शिक्षाका कृयाकलाप(सफ्टवेयर) | ० |
| ६ | विद्यालयहरूको स्तरमापन(१५ जना भन्दा कम विद्यार्थी भएको) | ० |
| ७ | टोल शिक्षा संचालन र स्थान छनोट | ० |
| ८ | बडा कार्यालयसंग समन्वय | ० |
| ९ | विद्यालय अनुगमन र प्राविधिक सहयोग | ० |
| १० | थप अन्य आवश्यकतानुसारका कृयाकलाप | ० |
| | जम्मा | ० |

देवराज पाध्याय
कार्यक्रम संयोजक